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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 
Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos dalininkui (-ams) 

 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos (toliau – Įstaiga) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2023 m. 

gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, pinigų srautų 

ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įstaigos 2023 m. 

gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal 

viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 

apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi 

nuo Įstaigos pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį buhalterių profesionalų etikos 

kodeksą (įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo reikalavimus) (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės 

kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes 

tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų 

auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo 

išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų 

neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra 

kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes 

turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių 

metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, 

pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

• Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų 

duomenis, ir 

• Įstaigos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 

reikalavimų. 

Kiti dalykai 

Įstaigos 2022 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansines ataskaitas auditavo kitas auditorius, kuris 2023 m. 

balandžio 19 d. apie Įstaigos finansines ataskaitas pareiškė besąlyginę nuomonę. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms 

ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  
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Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, 

susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė 

ketina likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos 

dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai 

aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, 

kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima 

pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 

remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo 

principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome 

ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei 

pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų 

neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba 

vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas 

audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įstaigos vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 

atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais 

įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų 

abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas 

egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, 

jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, 

kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga negalės 

toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei 

reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

 

 

Vilnius, 2024 m. kovo 27 d. 

 

UAB Apskaitos ir mokesčių konsultacijos 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522 

 

        Atsakingas auditorius   

        Dainius Vaičekonis ______________ 

        Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310 
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AUDITO ATASKAITA 

I. ĮŽANGINĖ DALIS 

Mes atlikome Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos (toliau – Įstaiga) 2023 m. gruodžio 31 d. 

metinių finansinių ataskaitų rinkinio, parengto pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, 

reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymą bei Viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS), auditą ir 2023 m. veiklos 

ataskaitos, kuri pridedama prie šio metinių finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šį metinių finansinių 

ataskaitų rinkinį ir veiklos ataskaitą yra atsakinga Įstaigos vadovybė. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, 

pareikšti savo nuomonę apie šį metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir įvertinti, ar veikos ataskaitoje pateikti 

duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis. 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir 

aptariami audito metu nustatyti Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir atliekant 

metinių finansinių ataskaitų rinkinio auditą nėra siekiama nustatyti visus Įstaigos valdymui ar priežiūrai 

svarbius dalykus, todėl audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai.  

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Įstaigos dalininkui bei Įstaigos vadovybei ir negali būti 

naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio  rašytinio 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytus 

privalomus audito ataskaitos pateikimo atvejus. 

II. AUDITO APIMTIS 

Įstaigos finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinys apima 

laikotarpį nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. imtinai. Metinių finansinių ataskaitų rinkinyje 

pateikiami 2-jų 2022 ir 2023 metų lyginamieji duomenys. Įstaigos metinių finansinių ataskaitų rinkinį 

sudaro: 

• finansinės būklės ataskaita,  

• veiklos rezultatų ataskaita,  

• grynojo turto pokyčių ataskaita,  

• pinigų srautų ataskaita, 

• aiškinamasis raštas.  

Auditą atlikome vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu, 

tarptautiniais audito standartais, kitais tikrinamuoju laikotarpiu galiojusiais Lietuvos Respublikos teisės 
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aktais, audito įmonės praktika ir auditoriaus profesinėmis žiniomis bei auditoriaus savarankiškai 

pasirinktomis audito procedūromis.  

III. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS 

Remdamiesi mūsų atliktu auditu, 2024 m. kovo 27 d. auditoriaus išvadoje mes pateikėme besąlyginę 

auditoriaus išvadą apie Įstaigos 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinį. 

IV. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS IR PASIŪLYMAI JO TOBULINIMUI 

Įstaigos 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu, VSAFAS ir bendraisiais apskaitos principais, darant prielaidą, kad veikla bus 

paremta veiklos tęstinumo principu. 

Apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos laikantis Įstaigos pasirinktos apskaitos politikos. 

Reikšmingų neatitikimų tarp Įstaigos taikomos apskaitos politikos ir finansinių ataskaitų sudarymo tvarkos 

pagal VSAFAS reikalavimus, audito atlikimo metu nepastebėjome. 

Rekomenduojame, kiekvienais metais, prieš pradedant rengti finansines ataskaitas, peržiūrėti Įstaigos 

apskaitos politiką ir įvertinti ar nepasikeitę Įstaigai aktualūs teisės aktai bei neatsirado būtinybės keisti ar 

patikslinti apskaitos politiką. 

V. ĮSTAIGOS VEIKLOS ATASKAITOS ATITIKIMO METINĖMS FINANSINĖMS 

ATASKAITOMS ĮVERTINIMAS 

Mes atlikome Įstaigos 2023 metų veiklos ataskaitos, kuri yra pridedama prie audituoto 2023 metų 

finansinių ataskaitų rinkinio, patikrinimą. Už šią ataskaitą ir veiklos planų bei prognozių prielaidas atsakinga 

Įstaigos vadovybė. Mūsų darbas veiklos ataskaitos atžvilgiu apsiribojo patikrinimu, ar joje pateikti duomenys 

atitinka metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenis ir neapėmė vadovybės vertinimų ir veiklos planų 

tikrinimo. Remdamiesi atliktu patikrinimu, galime pareikšti, kad 2023 metų Įstaigos veiklos ataskaitoje 

nepastebėjome jokių reikšmingų neatitikimų lyginant su audituotu Įstaigos 2023 metų finansinių ataskaitų 

rinkiniu. 

VI. VIDAUS KONTROLĖ 

Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga Įstaigos vadovybė. 

Vadovybės gebėjimas tinkamai organizuoti Įstaigos veiklą, sukurti vidaus kontrolės sistemą, padėti užtikrinti 

jos efektyvumą, mažina riziką dėl galimų klaidų. 
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Vertindami Įstaigos kontrolės rizikos veiksnius atlikome reikalingas vidaus kontrolės vertinimo 

procedūras tam, kad galėtume spręsti, ar veikianti sistema sudaro pakankamą pagrindą tinkamai tvarkyti 

apskaitą ir finansinėms ataskaitoms parengti. 

Audito atlikimo metu nenustatėme reikšmingos rizikos ir neapibrėžtumų, kurie galėtų daryti poveikį 

metinėms finansinėms ataskaitoms. 

VII. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUMATYTŲ ATSKIRUOSE 

TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI 

Įstaigai specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės aktuose nėra.  

VIII. KITI ĮSTAIGOS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI 

Kitų Įstaigos valdymui svarbių dalykų audito metu nepastebėjome. 

IX. KITI AUDITO SUTARYJE NUMATYTI DALYKAI 

Kitų audito sutartyje numatytų dalykų nėra. 

 

 

 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ (Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522) 

Auditorius Dainius Vaičekonis (Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310) 

 

2024 m. kovo 27 d. 

Antakalnio g. 48A-206,  

LT-10304 Vilnius 
 

 















































































Ukmergds technologijq ir verslo mokykla

2023 M. GRUOOLTO 31 D. PASTBATGUSTU METV
FINANSINIU ATASKAITIJ RINKINYS

Parengta pagal vieSojo sektoriaus apskaitos

ir finansinds atskaitomyb6s standartus



Ukmerg0s technologijq ir verslo mokykla, 19L4251L3 Kauno g. 108, Ulanerg6s m., Ukmerg6s r. sav.

2023 M. GRUODZIO 31 D. pasibaigusiq mets FINANSINIV ATASKAITU RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

FINANSINES BUKLES ATASKAITA

ID:

Dtl-:
-214"1369133

PAGAL 2023 M. GRUODZIO 31 D. DUOMENIS

,-h.ia' i,1 " {l N, lj - ('y'
(data)

Pateikirno vqliutd ir tikslumas: euroit

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutint atnskaitinio

laikotarpio diena

Paskutind praEjusio
ataskaitinio laikotarpio

diena

I 2 3 4 5

A ILGALAIKIS TURTAS 7,076,082,52 7,312.198,33

I Nematerialusis turtas P03 1.800,57 2.933,48

1.1' Pletlos darbai

1.2 frogramine iranga ir jos licencijos | .7 52,21 2.873,0t)

I.3 Kitas nematerialusis turtas 48.36 60,48

1.4 Nebaigti projektai ir iSankstiniai mokejimai

I.5 PrestiZas

il Ilgalaikis materialusis turtas P04 7.001.2t2,92 7.258.6 15,06

II.1 Zeme

11,2 Pastatai 4.660.530,84 4.740.079,86

II.3 Infrastruktiiros statiniai 173.045,65 19 I .795,5 3

II.4 Kiti statiniai 565.732,42 (r25.8 10, l5

il,5 Maiinos ir jrenginiai 978.548,73 l ,040.28 8.91

II.6 Transporto priemones 24't.691,t] 320.213.67

11,7 Baldai, biuro jranga ir kitas ilgalaikis materialusis tufias 304.3.50,58 269.119.4t

II.8 Kult[ros ir kitos vertytres

II 9 Nebaigta statytra ir iSankstiniai mokejimai 7 t.307 ,53 7 t ,307,53

III Ilgalaikis tlnansinis turtas P05 P06 73.069,0-3 50.6,+9.79

IV Mineraliniai i5tekliai

Kitas ilgalaikis turtas

B BIOI,OGINIS TI]RTAS P07 13.316,98 12.774,76

C TRUMPALAIKIS TURTAS 787.791,35 805.074,31

I Atiargos P08 t30.244,09 123.918,73

I,1 Strategines ir neliediamosios atsargos

t,2 MedZiagos, Zaliavos ir ukinis inventorius I 02.505,82 92.549.74

L3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

L4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti) 27.738,21 31.399,49

I,5 ' Ilgalaikls materialusis ir biologinis turtas, skirtas perduoti 0,00 0,00

T ISankstiniai apmokejimai P09 26.474,36 19.5r8,1I

II Per vienus metus gautinos sumos P10 r 86.1 59,94 124.192,23

m.1 Gautinos trumpalaikes finansines sumos

ilt.z Gautini mokes(iai ir socialines jmokos

nr.3 Gautinos tlnansavimo sumos

III.4 Gautinos sumos ui turto naudojim4, parduotas prekes, tufi4, paslaugas Pl0 13.976,28 2.587 .'7 5

trt.5 SukaupLos gautinos sumos l7 L570,tt7 12t.2t4.66

III.6 Kitos gautinos surnos 612,79 389,82

IV Trumpalaikes investicijos

Pinigai ir pinigq ekvivalentai Pu 414.9t2,96 537.1t5,21

IS VISO TURTO: 7.877,190.85 8.t29.147 ,40

kirxme puslapyje)



Ukmerg0s technologijq ir verslo mokykla, 191425713 Kauno g. 108, Ukmerges m., Ukmergds r. sav.

2023 M. GRUODZIO 31 D. pasibaigusiq metq FINANSINIU ATASKAITU RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

(vielojo sektorinus sub jekto
Direktorius

pavadinimas)

Vyriausia buhaltcre

asmens

jo

FINANSINTS BUKLTS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODZIO 31 D. DUOMENIS (tgsinys)

(paralas)

Jonas Cesevidius

(vardas ir pavarde)

Roma JanuSkevidiene

(paralas)

r\l<a___=7
(vardas ir pavudc)

Eil,
Nr.

Paskutin6 ataskaitinio
laikotarpio diena

Paskutin0 pradjusio
ataskaitinio

laikotarpio diena
Straipsniai Pastabos Nr,

I 2 3 4 5
D FINANSA\TMO SLMOS Pt2 6.433.343,60 6.709.357,63
I IS 3.447.672,80 3.480,222.10
II I5 806,30 875,56
III 3.197 .087,232.958.033,64
IV 26,830,86 31.172,74
E 295.735,51 188.8s1,19
I Ilgalaikiai lsipareigo lmal 73.069,03 50.649.79

I.1

t.2 Pl5 13.069,03 50.649,79
I,3 Kiti
II Trumpalaikiai isiparei gojimai 222.666,48 r 38.201,40
[.1 Ilgalaikiq atideiinir 1r

1r,2

II,3
II,.+ Moketinos subsidiios, dotacijos ir finansavimo sumos
[.5 sumos

II.6 Moketinos sumos biudZetus ir fondus
IL6. l finansavimo sumos

rr.6.2 Kitos moketinos sumos biudZetur
[.1 Moketinos socialines iSmokos
II.8
II,9 sumos Pt7 48.091,09 2.3 10,80
II.1 O Su darbo 2 t,86 8 1,3,+

[.11 sumos Pt7 1 52.1 89,83 121.983.10
n.t2 Kiti trumpalaikiai slpafelgollmal P17 22.363,70 13.826, l6
F 1.231.238.58GRYNASIS TURTAS P18 1.1,48.111,74
I 2.533.148,00 2.533.148.00
U Rezervai

II, 1 Tikosios vertes rezervas

II,2 Kiti rezervai

m met0do
IV ar -t .385.036,26 -1.301 .909.42
IV,I AI -83.126,84 -t8.724.28
Iv.2 rerviriis ar deficitas -1.301.909,42 -1,283,185,1,1

G MAZUMOS DALIS
iS VIS0 FINANSAVIMO SUMU, ISIPAREIGOJIMU, GRYNoJO TURTO IR

/) e-p:ro,as 8.129.147 ,10

ll

Darelgotlmal

Ilsalaikiu isipare

Tiekeiams moket

:aka



Ukmerges technologijq ir verslo mokykla, 19L425713 Kauno g, 108, Ulonerg0s m., Ukmerg0s r. sav.

2023 M. GRUODLTO ltO, pasibaigusis metq FINANSINIU ATASKAITU RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

VEIKLOS REZULTATU ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODZIO 31 D, DUOMENIS

@A4:!A:! t N, E:!o
(data)

ID: -2147369133
DIL:

Pate.ikimo vcrl.iuta ir tikslwnas: eurais

Ataskaitinis
laikotarpis

Pradjgs ataskaitinis
laikotarpis

Eit.
Nr,

Straipsniai Pastabos Nr.

4 51 1

3.218.741,45\ ;VEIKLOS PA.IAMOS 3.614.359,81
3.49'7.901,36 3.012.852,65I FINANSAVMO PAJAMOS

2.571.042.97I.1 IS valstybds biudZeto 3.016.407,06

1.2 Ii savivald 2.\92,40 1.996,36

471.817,82 336.012.70r.3

I..1 7.484,08 3.800,62

II
205.8 88,80m PAGRINDINES VEIKLOS KITOS PAJAMOS tt6.458,45

u.1 veiklos kitos P21 116.458,45 205.888.80
111.2 Pervestinq suma

.3.335.040,13B P P02 -3.727.79E,23

I DARBO UZMOKESCIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -2.393.041,94 -2.139.697 ,87
-442.594,17 -440.863,71T NUSIDEVEJIMO IR AMORTZACIJOS

m P, IR -162.721,61 _)ro 5d) R5

-199,60 -927,67IV
-46.735.87TRANSPORTO -44.956,51

-3.912,61 -1.959,00VI KVALIFIKACIJOS KELMO
-t6.937,89VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -8.479,90

VIII IR - 1.368,17

-143.155,15 -83.7 I 9,5 1IX SUNAUDOT]
-18.252.67X -31.531.20

XI NUOMOS
XII FINANSAVIMO

-246.028.56XIII -357.386,56
-t39.212,40 |7.996,36XIV

-116.298,68C AR DEFICITAS .1L3.438,42

30.311,87 97.615,8sD
176.952,68I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 125.605,75

BruDzETA K]TOS VETKLOS PAJAMOST PERVESTINOS
-95.293.88 -79.336,83m

-41,45E FINANSINIiS IR INVESTICINES VEIKLOS REZULTATAS P23 -0,29

F
APSKAITOS POTITIKOS KEITIMO IR ESMINIU APSKAITOS KLAIDU
TAISYMO ITAKA

G PELNO MOKESTIS

-83.126,84 -18.724,28GRYNASIS PERVIRSIS AR DEFICITAS PRIES NUOSAVTtsES METODO

ITAKA
I NUOSA

RVIRSIS AR DEFICITAS -83,126,84 .18.724,28

I
II TENKANTiS MAZUMOS DALIAI

Direktorius

buhaltere

Jonas Cesevidius

(*rd"t 
"p*d.)

Roma Janulkevidiene
--1"*d; 

" 
p*-d")(paralas)

ICIALINIU TMOKU PAJAMOS

KOMUNALINI
]I IJ

PARDU0'I'I J A'fSARGI.J SAVIKAINA

KIlU PASLAUG

RR,ZI]I,TAT,dS

SANAI]DOS
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UKMERGES TECHNOLOGIJTJ IR VERSLO MOKYKLA

Vie5oji istaiga. 20115 Ukmerge Kauno g.108, tel/faks. (8 3a0) 5 35 43 el.p.ukvm@ula,m.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridiniq asmenq registre, kodas 191425773

2023 METU FTNANSINIV A'.TASKAITU
AISKINAMASIS RASTAS

2024 -02-2t (4.1 6)-Y 6-47

I. BENDROJI DALIS

Ukmerges technologijq ir verslo mokykla (toliau lstaiga), trumpasis pavadinimas Ukmerges

TVM. {staiga iregistruota Juridiniq asmenq registre, juridinio asmens kodas - 191425713, buveines

adresas - Ukmerge, Kauno g.108.

{staiga veikl4 pradejo 1927 metais.

[staigos teisine forma - vie5oji istaiga. {staigos priklausomybe - valstybine.

[staigos savininke yra Lietuvos Respublika (toliau valstybe).

Valstybes, kaip [staigos savininko teises ir pareigas igyvendina - Lietuvos Respublikos

Svietimo ir mokslo ministerija, juridinio asmens kodas - 188603091, buveines adresas - Vilnius,

A.Volano g.2.
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Svietimo ir mokslo ministro 2018 m.gruodZio 7 d. isakymu

Nr-1016 ,,Del biudZetines istaigos Ukmerges technologijq ir verslo mokyklos pertvarkymo" nuo 2019

m. sausio 1 d. Ukmerges technologijq ir verslo mokykla pertvarkyta i viesqi4 istaig4, patvirtinti nauji

Ukmerges technologijq ir verslo mokyklos istatai.
Mokyklq grupe - profesinio mokymo istaiga. [staigos pagrindine paskirtis - profesinio

mokymo istaiga, teikianti pirmini ir testini profesinimokymq.

Mokymo kalba - lietuviq.
Mokymas vykdomas pagal pagrindinio, vidurinio ugdymo ir profesinio mokymo programas,

i5duodami kvalifi kacij 4 ir mokymosi pasiekimus iteisinantys dokumentai.

[staiga turi pagrindinE ir nepagrinding veiklos sritis.

fstaigos pagrindine veiklos sritis - Svietimas. [staigos pagrindine Svietimo veikla - profesinis

mokymas. [staigos kitos veiklos r[Sys patvirtintos {staigos nuostatuose.

{staigos finansiniai metai prasideda sausio 1 4. ir baigiasi gruodZio 3l d.

{staiga neturi kontroliuojamq ir asocijuojamq subjektq, filialq ar kitq struktiirinill padaliniq.

[stai gos restruktflrizavimas nevyksta.

lstaiga patikejimo teise valdo valstybei nuosavybes teise priklausanti turt4, naudoja ir

disponuoja juo istatymq ir kitq teises aktq nustatyta tvarka.

@
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{staigoje vidutinis darbuotojq skaidius per 2022 metq ataskaitini laikotarpi buvo l2l
darbuotojas o per 2023 metq ataskaitini laikotarpi - 119 darbuotojq.

Finansinese ataskaitose pateikiami duomenys i5rei5kiami Lietuvos Respublikos piniginiais

vienetais - eurais ir centais.

lstaiga sudaro ir teikia Zemesniojo lygio finansiniq ataskaitq ir biudZeto vykdymo ataskaitq

rinkinius. Ataskaitinio laikotarpio trukme - finansiniai metai. Finansiniq ataskaitq rinkinys sudarytas

pagal2023 metq paskutines dienos duomenis.

II.APSKAITOS POLITIKA

Bendriej i apskaitos principai

fstaigos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodZio 31 d.

Tvarkant apskait4 ir sudarant finansing atskaitomybg, vadovaujamasi Siais principais ir jq
rek5memis:

- subjekto ([staiga laikoma atskiru apskaitos vienetu ir i finansiniq ataskaitq rinkinituri biiti
itrauktas tik {staigos nuosavas arba patikejimo teise valdomas, naudojamas ir disponuojamas valstybes
ar savivaldybes turtas, finansavimo sumos ir isipareigojimai, grynasis turtas, pajamos ir s4naudos bei
pinigq srautai.);

- veiklos tgstinumo ({staigos finansines ataskaitos rengiamos, remiantis prielaida, kad {staiga
laikysis veiklos tqstinumo principo ir artimiausioje ateityje atliks jai pavestas valstybes funkcijas ir
teises aktuose bei sutartyse nustatytus savo isipareigojimus. Veiklos tgstinumo ivertinim4,
atsiZvelgdami i vis4 prognozuojam4 ne trumpesnio kaip 12 menesiq laikotarpio po finansiniq ataskaitq
rinkinio patvirtinimo informacij4, atlieka asmenys, atsakingi uZ Institucijos finansiniq ataskaitq
parengim4. Jeigu finansines ataskaitos sudaromos, nesilaikant " veiklos tgstinumo principo,
ai5kinamajame ra5te turi buti atskleistas Sis faktas, prieZastis, del kurios fstaiga nesilaike veiklos
tgstinumo principo, ir apskaitos principai, kuriais remiantis sudarytas finansiniq ataskaitq rinkinys.);

- periodi5kumo ({staigos veikla, tvarkant apskait4, suskirstoma i finansinius metus arba kitos
trukmes ataskaitinius laikotarpius, kuriems pasibaigus sudaromas finansiniq ataskaitq rinkinys.
Institucijos finansiniq ataskaitq rinkinys sudaromas pagal paskutines ataskaitinio laikotarpio dienos
duomenis. Veliau ivykusiq flkiniq operacijq ir [kiniq ivykiq apskaita ir atskleidimas finansinese
ataskaitose yru apra5yti Sios apskaitos politikos' skyriuje ,,Poataskaitiniai ivykiai". Institucijos
finansiniai metai trunka 12 menesiq, tadiau tam tikromis aplinkybemis finansiniai metai gali bDti

trumpesni nei 12 menesiq. Tokiq atvejq susidarymo prieZastys ir ai5kinamajame ra5te atskleidZiama
informacija yra nurodyti Sios apskaitos politikos skyriuje ,,Ataskaitinis laikotarpis".);

- pastovumo ({staiga pasirinkt4 apskaitos politik4 taiko nuolat arba gana ilgq laik4, nebent
reik5mingi ivykiai ar aplinkybes nulemtq b[tinybg pakeisti apskaitos politikq, siekiant teisingiau
parodyti {staigos turt4, finansavimo sumas, isipareigojimus, grynqii turt4, pajamas ir s4naudas, ir (arba)

to biitq reikalaujama pagal galiojandiq VSAFAS pereinam4sias nuostatas arba pagal pasikeitusias Siq

standartq nuostatas.);
- piniginio mato (Visas {staigos turtas, finansavimo sumos, isipareigojimai, grynasis turtas,

pajamos ir s4naudos finansinese ataskaitose rodomi pinigine i5rai5ka finansiniq ataskaitq valiuta.);
- kaupimo (fstaigos iikines operacijos ir Ukiiriai ivykiai apskaitoje registruojamr tada, kai jie

ivyksta, ir pateikiami to laikotarpio finansinese ataskaitose. Pagal kaupimo princip4 pajamos

registruojamos tada, kai jos uZdirbamos, o sqnaudos - tada, kai jos patiriamos, neatsiZvelgiant i pinigll
gavim4 ar i5mokejim4.);
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- palyginimo ([staigos pajamos, uZdirbtos per ataskaitini laikotarpi, siejamos su sqnaudomis,
patirtomis, uZdirbant tas pajamas. {staigos finansinese ataskaitose pateikiama ataskaitiniq ir praejusiq
maZiausiai vieneriq prie5 ataskaitinius metus finansiniq metq informacija. Finansines ataskaitos
rengiamos taip, kad jq vartotojai galetq palyginti jose pateiktus duomenis su kitq ataskaitiniq
laikotarpiq bei kitq vie5ojo sektoriaus subjektq finansindse ataskaitose pateiktais duomenimis ir
teisingai ivertinti Institucijos finansines bukles pokydius. Jei keidiami finansiniq ataskaitq straipsniq

ivertinimo metodai, Institucija pateikia pakeistus straipsnius ar jq klasifikavim4, praejusiq finansiniq
metq sumas, kurias norima palyginti su ataskaitiniq metq sumomis, taip, kaip nurodyta Sios apskaitos
politikos skyriuj e,,Apskaitos politikos keitimas) ;

- atsargumo (fstaiga pasirenka tokius apskaitos metodus, kuriais vadovaujantis turto,
finansavimo sumq, isipareigojimq ir grynojo turto bei pajamq ir s4naudq verte negali biiti nepagristai
padidinta arba nepagristai sumaiinta. Rengiant finansiniq ataskaitq rinkini, atsakingi fstaigos asmenys
patikrina visus subjektyvius ivertinimus, pavyzdLiui, skolas, kuriq nesitikima atgauti, atidejinius,
sukaupimus ir pan. Be to, atsakingi finansiniq ataskaitq rengeiai isitikina, kad finansines ataskaitos yra
patikimos ir neutralios, t. y. turtas, finansavimo sumos, isipareigojimai, grynasis turtas, pajamos ir
s4naudos nera parodyti nepagristai padidinta arba sumaZinta verte.);

- neutralumo (fstaigos finansinese ataskaitose pateikta informacija turi b[ti objektyvi ir
ne5aliSka. Jos pateikimas neturi darlti itakos apskaitos informacijos vartotojq priimamiems
sprendimams ir neturi blti siekiama i5 anksto numatyto rezultato.);

- turinio vir5enybes prie5 formq ({staigos iikines operacijos ir iikiniai ivykiai apskaitoje
registruojami pagal jq turini ir ekonoming prasmg, o ne tik pagal teisinE form4. Ukines operacijos ir
iikiniai ivykiai apskaitoje registruojami ir pateikiami finansinese ataskaitose pagal jq turini ir
ekonoming prasmQ net ir tada, kai toks jq pateikimas skiriasi nuo jq teisines formos).

Sudarant biudZeto vykdymo ataskaitq rinkini, vadovaujamasi Siais principais:
- pinigq (fstaigos i5laidos pripaZistamos tada, kada i5mokami pinigai, o pajamos pripaZistamos

- subjekto;
- periodi5kumo;
- pastovumo;
- piniginio mato.

Visos iikines operacijos ir ivykiai apskaitoje registruojami Lietuvos piniginiais vienetais,
apvalinant iki Simtqjq daliq (dviejq skaitmenq po kablelio).

Visos Ukines operacijos ir ivykiai registruqjami {staigos s4skaitq plano s4skaitose, taikant
[staigos apskaitos politik4, parengtq pagal VSAFAS reikalavimus (nurodytus principus, metodus ir
taisykles) atskiroms frkinems operacijoms ir ivykiams, finansiniq ataskaitq elementams arba
straipsniams ir apskaitos procedlroms.

Nematerialusis turtas

Nematerialusis turtas yra pripaZistamas, jei atitinka apibrdLim1, t. y. materialios formos neturintis,
nuo kitq {staigos nematerialiojo turto vienetq atskiriamas nepiniginis turtas, kuriuo Jstaiga disponuoja ir
kuri naudodama numato gauti tiesiogines ir (arba) netiesiogines ekonomines naudos, ir Siuos kriterijus:

- yra lengvai atskiriamas nuo kitq turto vienetq;
pagristai tiketina, kad {staiga btisimaisiais laikotarpiais i5 turto gaus ekonomines naudos;

- galima patikimai nustatyti turto isigijimo ar pasigaminimo savikain4;
- |staiga turi teisg tuo turtu disponuoti (iskaitant teisq apriboti juo naudotis kitiems)

ir ji kontroliuoti. fstaiga kontroliuoja turlq, jei turi teisg gauti i5 jo ekonomines naudos blsimaisiais
laikotarpiais. Galimybe kontroliuoti turt4 gali priklausyti nuo juridiniq teisiq i tq turt4 atsiradimo arba
nuo jq pasikeitimo
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I5ankstiniai apmokejimai uZ nematerialqjiturt4 yra registruojami ilgalaikio nematerialiojo
turto s4skaitose.

Pirminio pripaZinimo metu nematerialusis turtas lvertinamas isigijimo savikaina. I5laidos,
patirtos po nematerialiojo turto pirminio pripaZinimo, didina nematerialiojo turto isigijimo savikain4 tik
tuo atveju, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks didesng
ekonominE naudq, t. y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto pagerinimas.

Po pirminio pripaZinimo nematerialusis turtas finansinese ataskaitose yra rodomas:
- turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, yra rodomas isigijimo savikaina,

atemus sukaupt4 amortizacqos ir nuvertejimo, jei jis yra, sum4;
Amortizacija skaidiuojama, taikant tiesiogiai proporcing4 metod4 taip, kad nematerialiojo

turto savikaina butq sistemingai paskirstyta per jo naudingo tarnavimo laik4. Amortizacrla pradedama
skaidiuoti nuo kito menesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir nebeskaidiuojama nuo kito
menesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutine verte sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas
perleidZiamas, nura5omas arba kai apskaidiuojamas ir uZregistruojamas to turto vieneto nuvertejimas,
lygus jo likutines vertes sumai, pirmos dienos.

Likvidacine nematerialiojo turto verte paprastai yra lygi nuliui, i5skyrus atvejus, kai
tredioji Salis isipareigoja nupirkti 5i turt4 jo naudingo tarnavimo laiko pabaigoje arba kai rinkoje
aktyviai prekiaujama tokiu turtu.

Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje pripaZistami pagal nuvertejimo poZymius.
Pagrindiniai turto nuvertejimo poZymiai yra pateikti Sios apskaitos politikos skyriuje ,,Turto
nuvertejimas"" Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje registruojami apskaidiuotq nuostoliq suma,
maLinant turto balansing vertg bei ta padia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindines arba
kitos veiklos s4naudas (atsiZvelgiant i tai, kokiai veiklai vykdyti susijgs turto vienetas yra naudojamas).
Kai velesni ataskaitini laikotarpi, pasikeitus aplinkybems, atkuriama anksdiau pripaZinta turto
nuvertejimo suma, turto bdlansine vert6 po nuvertejimo atkfirimo negali vir5yti jo balansines vertes,
kuri b[tq buwsi, jeigu turto nuvertejimas neb[tq buvgs pripaZintas. ,

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas perZiiirimas, kai yra poZymiq, kad anksdiau
nustatytas naudingo tarnavimo laikas gali biiti reik5mingai pasikeitgs. Naudingo tarnavimo laikas
negali vir5yti teises aktuose numatytq terminq. Jeigu numatomas turto naudingo tarnavimo laikas
stipriai skiriasi nuo anksdiau ivertinto naudingo tarnavimo laiko, amortizacijos laikotarpis yra
atitinkamai koreguoj amas.

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas yrapripaListamas, jei atitinka Siuos kriterijus:
- yru skirtas tam tikroms savaranki5koms funkcijoms atlikti: prekems gaminti, paslaugoms

teikti, nuomoti ar administraciniams tikslams ;

- yru numatomas naudoti ilgiau nei vienerius metus daugiau negu vien4 veiklos cikl4.
Mokyklos ilgalaikis materialusis turtas pagal pobUdi skirstomas ipagrindines grupes, nustatytas

VSAFAS:
- pastatai;
- infrastruktflros statiniai;
- kiti statiniai;

maSinos ir !renginiai;
- transporto priemones;
- baldai ir biuro iranga;
- kitas ilgalaikis materialusis turtas;
- nebaigta statyba ir i5ankstiniai apmokejimai.

I smulkesnes grupes ilgalaikis materialusis turtas skirstomas pagal {staigos poreiki.
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I5ankstiniai apmokejimai uLilgalaiki materialqji turt4 yra registruojami ilgalaikio materialiojo
turto s4skaitose.

Po pirminio pripaZinimo ilgalaikis materialusis turtas finansinese ataskaitose yra rodomas:
- bibliotekq fondai yra rodomi isigijimo savikaina, atemus sukaupt4 nuvertejimo, jei jis yra,

sum4;
- likgs ilgalaikis materialusis turtas yra rodomas isigijimo savikaina, atemus sukaupt4

nusidevejimo ir nuvertejimo, jei jis yra, sum4,
Nusidevejimas skaidiuojamas, taikant tiesiogiai proporcing4 (tiesini) metod4 taip, kad

ilgalaikio materialiojo turto nudevimoji verte biitq nuosekliai paskirstyta per vis4 turto naudingo
tarnavimo laik4. Nusidevejimas pradedamas skaidiuoti nuo kito m6nesio po to, kai turtas pradetas
eksploatuoti. Nusidevejimas nebeskaidiuojamas nuo kito menesio, kai naudojamo ilgalaikio
materialiojo turto likutine verte sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidZiamas, nura5omas
arba kai apskaidiuojamas ir uZregistruojamas to turto vieneto nuvertejimas, lygus jo likutines vertes
sumai, pirmos dienos. Nusidevejimo sqnaudos neskaidiuojamos bibliotekq fondams.

Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir likvidacine verte yra perZiurimi,
kai yra poZymiq, kad anksdiau nustatytas naudingo tarnavimo laikas ar likvidacine verte gali bfiti
reik5mingai pasikeitg. Naudingo tarnavimo laikas ir likvidacine verte yra tikslinami, gavus papildomos
informacijos. Ilgalaikio materialiojo turto likutine verte, pradedant nuo laikotarpio, kuri buvo
patikslintas naudingo tarnavimo laikas arba likvidacine verte, turi bfrti nudeveta per likusi (patikslint4)
ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laik4.

Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje pripaZistami pagal nuvertejimo poZymius.
Pagrindiniai turto nuvertejimo poZymiai yru pateikti Sios apskaitos politikos skyriuje ,,Turto
nuvertejimas". Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje registruojami apskaidiuotq nuostoliq suma,
maZinant turto balansing vertg ir ta padia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindines arba
kitos veiklos s4naudas (atsiZvelgiant i tai, kokiai veiklai vykdyti susijgs turto vienetas yra naudojamas).
Kai velesni ataskaitini laikotarpi, pasikeitus aplinkybems, atkuriama anksdiau pripaZinta turto
nuvertejimo suma, turto balansine verte po nuvertejimo atk[rimo negali vir5yti jo balansines vertes,
kuri butq buwsi, jeigu turto nuvertejimas nebutq buvgs pripaLintas.

Remonto i5laidq registravimas apskaitoje priklauso nuo remonto darbq rezultato. Remonto
i5laidomis yra didinama ilgalaikio materialiojo turto savikaina ir (arba) patikslinamas likgs turto naudingo
tamavimo laikas, jeigu i5laidos reik5mingai pailgino turto naudingo tarnavimo laik4 arba reik5mingai
pagerino turto nauding4sias savybes. Jei atlikti darbai nepagerina naudingqjq ilgalaikio materialiojo turto
savybiq ar nepadidina turto funkcijq apimties arba nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie
nepripaZistami esminiu pagerinimu, o Siq darbq verte pripaListama ataskaitinio laikotarpio s4naudomis.

Kai turtas parduodamas arba nuraSomas, jo isigijimo savikainos, sukaupto nusidevejimo ir, jei
yra, nuvertejimo sumos nura5omos, o su tuo susijgs pelnas arba nuostolis apskaitomas veiklos renitat4
ataskaitoje.

Biologinis turtas

Biologinis turtas pripaZistamas ir registruojamas apskaitoje, jeigu atitinka visus Zemiau
pateikiamus pripaZinimo kriterijus :

- fstaiga turi teisE tuo turtu disponuoti ir j! kontroliuoti, lskaitant teisg apriboti galimybE juo
naudotis kitiems:
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- pagristai tiketina, kad fstaiga biisimaisiais laikotarpiais i5 Sio turto gaus ekonomines naudos
arba Sis turtas bus naudojamas socialiniais, kulturiniais, gamtosauginiais, moksliniais, teisesaugos,
paZintiniais tikslais;

- galima nustatyti turto tikr4j4 vertg, isigijimo savikain4 arba i5 turto gautinq btisimq pajamq
dabarting vertg.

Pirminio pripaZinimo metu biologinio turto grupes vienetas apskaitoje registruojamas tikrqja
verte ar pasigaminimo savikaina.

Jei tikroji verte negali buti patikimai nustatyta, biologinis turtas apskaitoje registruojamas:
- Lietuvos Respublikos Vyriausybes patvirtinta metodika;
- lstaigos nustatyta biologinio turto vertinimo tvarka;

Lietuvos Respublikos Zemes fikio ministro patvirtintomis ne senesnemis nei praeitq metq
normatyvinemis kainomis.

Po pirminio pripaZinimo biologinis turtas finansinese ataskaitose yra rodomas:
- kai biologinis turtas apskaitomas tikrqja verte, i5laidos fstaigos apskaitoje yra rodomos kitos

veiklos kitq s4naudq straipsnyje tq ataskaitini kaikotarpi, kuri yra patiriamos;
- kai biologinis turtas apskaitomas isigijimo ar pasigaminimo savikaina - i5laidos fstaigos

apskaitoje registruojamos Siq i5laidq suma padidinant biologinio turto vertg.
Kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje biologinio turto tikroji verte nustatoma tiek, kiek

biologinio turto vienetai til<rqai vertei turi itakos jo fiziniai pokydiai, i5skyrus biologini turt4, kuris
vertinamas ne rediau kaip kas 10 metq, kai del dideles apimties neimanoma lvertinti fiziniq savybiq
kitimo itakos tikrajai vertei.

Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje registruojami apskaidiuotq nuostoliq suma,
maLinant turto balansing vertg ir ta padia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio kitos veiklos
s4naudas.

Biologinio turto produkcija gavybos momentu yra registruojama kai atsargos.

Atsargos

Pirminio pripaZinimo metu atsargos yra vertinamos isigijimo ar pasigaminimo savikaina.
Po pirminio pripaZinimo atsargos finansinese ataskaitose yra rodomos isigijimo

(pasigaminimo) savikaina arba grynqa realizavimo verte, atsiZvelgiantitai, kuri yra maZesne.

Atsargos nukainojamos iki realizavimo vertes tam, kad jq balansine verte nevir5ytq b[simos
ekonomines naudos ar paslaugq vertds, kuri4 tikimasi gauti, Sias atsargas panaudojus (arba pardavus).
Kai atsargos yra sunaudojamos (parduodamos), jq balansine verte yra pripaZistama s4naudomis t4
laikotarpi, kai yra suteikiamos vie5osios paslaugos (arba pripaZistamos atitinkamos pajamos). Atsargrl
sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomq atsargq btid4, kai
buhalterineje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargq sunaudojimu (pardavimu) susijusi
operacija.

Apskaidiuodama atsargq, sunaudotq, teikiant paslaugas, ar parduotq atsargq savikain4,
Institucija taiko ,pirmas gautas - pirmas iSduotas" (FIFO) atsargq ikainojimo b[d4 arba konkediq
kainq bud4. Atsargq ikainojimo bDdas parenkamas, atsiZvelgiant i atsargq ir veiklos, kurioje Sios

atsargos yra sunaudojamos, pobUdi.
Visa atsargq isigijimo ar pasigaminimo savikainos sumaZinimo iki grynosios realizavimo

vertes suma ir visi nuostoliai del atsargq praradimo,-nura5ymo ir pan. yrapripalistami to laikotarpio,
kuriuo sumaZejo verte ar atsirado nuostoliq, nuvertejimo ir nura5ytq sumq sQnaudomis.

I5nykus aplinkybems, del kuriq buvo sumaZinta atsargq balansine vertd, ji apskaitoje parodoma
taip, kad nauja balansine verte bfltq lygi patikslintai grynajai realizavimo vertei, bet ne didesne negu
atsargq isigijimo ar pasigaminimo savikaina. Bet kokio atsargq vertes sumaZejimo atkuriama del
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grynosios realizavimo vertes padidejimo suma yra maZinamos atitinkamos to laikotarpio, kuriuo
padidej o grynoj i realizavimo verte, s4naudos.

Prie atsargq priskiriamas neatiduotas naudoti iikinis inventorius. Atiduoto naudoti inventoriaus
verte i5 karto itraukiama i s4naudas. Naudojamo inventoriaus kiekine ir vertine apskaita tvarkoma
nebalansinese s4skaitose.

Finansinis turtas

Finansiniam turtui, kuris gali btiti ilgalaikis arba trumpalaikis, priskiriama:
- investicijos i nuosavybes vertybinius popierius;
- investicijos i skolos vertybinius popierius;
- paskolos, i5ankstiniai apmokejimai ir kitos gautinos sumos;
- terminuotieji indeliai;
- pinigai ir pinigq ekvivalentai;
- kitas finansinis turtas.
I5ankstinius apmokejimus sudaro i5 anksto sumoketos sumos tiekejams uZ paslaugas, kurios

bus suteiktos per ateinandius laikotarpius, i5 anksto perduotos gautos finansavimo sumos kitiems
subjektams, uZ kurias subjektai teises aktq ar sutartyse nustatyta tvarka turetq atsiskaityti, kiti
mokejimai, kurie s4naudomis bus pripaZinti per ateinandius laikotarpius.

Pinigus sudaro pinigai kasose ir banko s4skaitose. Pinigq ekvivalentai yra trumpalaikes,
likvidZios investicijos, kurios gali blti greitai ir lengvai i5keidiamos i Linomq pinigq sumq. Tokiq
investicijq terminas nevir5ija trijq menesiq, o vertes pokydiq rizikayralabai nedidele.

Finansinis turtas apskaitoje registruojamas tada, kai Institucija gauna arba pagal vykdom4
sutarti igyja teisg gauti pinigus ar kit4 finansini tun4.

Pirm4 kartq pripaLindama finansini turt4, i5skyrus finansini turtq, kuris paskesnio ivertinimo
metu ivertinamas amortizuota savikaina ir kurio isigijimo metu ne$uvo i5leista pinigq, Institucija

ivertina ji isigijimo savikaina, kuri4 sudaro sumoketa arba moketinauLji suma arba kito perduoto turto
verte. Tiesiogines sandoriq sudarymo i5laidos neitraukiamos i finansinio turto isigijimo savikain4 ir yra
pripaZistamos ataskaitinio laikotarpio, kurio metu buvo sudarytas sandoris, finansines ir investicines
veiklos sqnaudomis. Finansinis turtas, kuris paskesnio ivertinimo metu vertinamas amortizuota
savikaina ir kurio isigijimo metu nebuvo i5leista pinigq, pirminio pripaZinimo metu vertinamas
arnortizuota s avi kaina.

lvertinimo tikslais finansinis turtas skirstom4s itris grupes:
- parduoti laikomas finansinis turtas;
- iki i5pirkimo termino laikomas finansinis turtas;
- ilgalaikes ir trumpalaikes suteiktos paskolos, gautinos sumos ir iSankstiniai apmokejimai.

Parduoti laikomu finansiniu turtu Institucija laiko: isigytas kitq subjektq akcijas (i5skyrus
investicijas i asocijuotus arba kontroliuojamus subjektus); dalininko ina5us i vie54sias istaigas (kurios
nera kontroliuojami ar asocijuoti subjektai); ilgalaiki finansini turt4, -kuri 

{staiga yra nusprendusi
parduoti.

Finansinis turtas priskiriamas prie iki i5pirkimo termino laikomo finansinio turto tik tada, kai
[staiga ketina ir sugebes ji laikyti iki i5pirkimo termino. Iki i5pirkimo termino laikomo finansinio turto
pavyzdliai: obligacijos su nustatyta i5pirkimo data (kai fstaiga ketina jas laikyti iki iSpirkimo termino
ar atgauti i5 esmes vis4 jq balansing vertq). Nuosavybes vertybiniai popieriai nelaikomi iki i5pirkimo
termino laikomu finansiniu turtu.

Finansinis turtas nepriskiriamas prie iki i5pirkimo termino laikomo finansinio turto, kai:
- {staiga ketina laiklti finansini turt4 neribotqlaikq;
- yrapriimtas sprendimas parduoti finansini turt4;
- emitentas turi teisg i5pirkti Institucijos laikom4 finansini turtqul, sum4, kuri yra
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reik5mingai maZesne uZ jo amortizuotq savikain4.
Kiekvien4 kart4 sudarant finansines ataskaitas, finansinis turtas i5 naujo ivertinamas taip:
- parduoti laikomas finansinis turtas - tikrqla verte (i5skyrus investicijas i

vertybinius popierius, kuriq kaina aktyviojoje rinkoje neskelbiama ir kuriq tikosios vertes negalima
nustatyti, bei dalininkq ina5us ivie54sias istaigas, kurios nera kontroliuojami ar asocijuotieji subjektai -
5is parduoti laikomas finansinis turtas vertinamas isigijimo savikaina, atemus nuvertejimo nuostolius);

- iki i5pirkimo termino laikomas finansinis turtas - amortizuota savikaina;
- paskolos - amortizuota savikaina;
- kitos po vieneriq metq gautinos sumos - amortizuota savikaina;
- per vienerius metus gautinos sumos, i5ankstiniai apmokejimai ir kitas trumpalaikis

finansinis turtas - isigijimo savikaina, atemus nuvertejimo nuostolius.
Paskuting metinio ataskaitinio laikotarpio dien4 {staiga nustato, ar yra poZymiq, kad

finansinio turto (ar pana5aus finansinio turto vienetq grupes) balansine verte gali biiti sumaZejusi, t. y.

finansinio turto balansine verte yra didesne uZ tiketin4 atgauti uL tq frnansini turt4 sum?. Pagrindiniai
turto nuvertejimo poLymiai yra pateikti Sios apskaitos politikos skyriuje ,,Turto nuvertejimas".

Finansinio turto nuvertejimo nuostoliai apskaitoje registruojami apskaidiuota nuvertejimo
suma, malinant turto balansing vertg i tapalia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio finansines ir
investicines veiklos sqnaudas, i5skyrus gautinq sumq ir i5ankstiniq apmokejimq nuvertejimo
nuostolius, kurie yra priskiriami pagrindines veiklos nuvertejimo ir nura5ytq sumq s?naudoms arba
kitoms kitos veiklos s4naudoms (atsiZvelgiant i tai, su kuria veikla yra susijusios gautinq sumq ir
i5ankstiniq apmokej imr4 sumos).

{staiga nura5o i5 apskaitos registrq finansini turt4 (ar jo dali) tik tada, kai ji netenka teises to
finansinio turto (ar jo dalies) kontroliuoti. Institucija netenka teises kontroliuoti finansinio turto tada,
kai gauna visq sutartyje numatyt4 naud4, baigiasi teisiq galiojimo laikas arba perleidZia Sias teises
kitoms Salims.

Turto nuvertejimas

Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje pripaZistami pagal nuvertejimo poZymius.
Sudarydama metini finansiniq ataskaitq rinkini, {staiga nustato, ar yraturto nuvertejimo poZymiq.

Pagrindiniai turto nuvertejimo poZymiai taikomi Institucijos ilgalaikiam materialialam turtui
ir nematerialiaj am turtui :

i5oriniai poLymiai:
- reik5mingai sumaZejusi turto teikiamq paslaugq ar juo gaminamq produktq paklausa;
- per ataskaitini laikotarpi turto rinkos verte sumaZejo reik5mingai daugiau, negu bfitq

sumaZejusi del iprastinio turto naudojimo per tq pati laikotarpi;
- per ataskaitini laikotarpi fstaigos veiklos technologineje, teisineje aplinkoje arba

Vyriausybes politikoje ivyko reik5mingq pokydiq, susijusiq su {staigos turimo turto naudojimo
apimtimi ir pobiidZiu, kurie daro neigiam4 poveiki Institucijos veiklos rezultatams;

vidiniai poZymiai:
- yra irodymq, kad turtas ar turto dalis yra sugadinta;
- fstaiga turi turto, kuris dar nera visiSkai nudevetas (amortizuotas), tadiau jau

nebenaudoj amas veikloj e ;

per ataskaitini laikotarpi ivyko (arba jie yra tiketini netolimoje ateityje) reik5mingq
ilgalaikiq pokydiq, susijusiq su turto naudojimo apimtimi ir pobiidZiu, tokiq kaip turto galimybiq
neiSnaudojimas (prastovos); planuojama nutraukti ar restruktflrizuoti veikl4, kuri4 vykdant naudojamas
Sis turtas; planuojama perleisti turt4 anksdiau,., negu iki tol tiketasi, ir pana5[s pokydiai, darantys
nei giam4 poveiki {stai go s veiklo s r ezultatams ;

- turtui eksploatuoti ir priZilreti reikia daugiau i5laidq, nei buvo numatyta i5 pradZiq.
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Pagrindiniai turto nuvertejimo polymiai taikomi {staigos finansiniam turtui:
- yra Linoma, kad skolininkas turi dideliq finansiniq sunkumq ar yra didele tikimybe, kad

skolininkas bankrutuos;
- nesilaikoma sutarties s4lygq, pavyzdZiui, laiku nesumokamos skolos arba nevykdomi

kiti isipareigojimai (pvz., prekiq ar paslaugq, uZ kurias buvo i5 anksto sumoketa, suteikimas; pahkanq
ar paskolos grqLinimas) ;

del ekonominiq ar teisiniq prieZasdiq, susijusiq su skolininko finansiniais sunkumais,

{staiga suteike skolininkui nuolaidq, kuriq prie5ingu atveju nebiitq suteikusi;
- skolininkas gindija savo skolinius isipareigojimus {staigai ir yra tikimybe, kad gindas bus

i5sprgstas ne {staigos naudai;
- finansinio turto nuvertejimas buvo pripaZintas ankstesniu ataskaitiniu laikotarpiu;
- ankstesne patirtis rodo, kad nebus atgauta visa gautinq sumq verte.

Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje registruojami apskaidiuotq nuostoliq suma,
malinant turto balansinq vertg ir ta pa(ia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindines arba
kitos veiklos s4naudas.

Turto nuvertejimas nera tolygus turto nura5ymui. Turtui nuvertejus, yramalinama turto
vieneto balansine verte, tadiau i5saugoma informacija apie turto isigijimo savikain4, t. y. turto vieneto

isigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertejimo nustatymo, o nuvertejimas
registruojamas atskiroje s4skaitoje. Turto nuvertejimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte
nei turto balansine verte.

Kai velesni ataskaitini laikotarpi, pasikeitus aplinkybems, atkuriama anksdiau pripaZinto
turto nuvertejimo suma, turto balansine verte po nuvertejimo atkiirimo negali vir5yti jo balansines
vertds, kuri bUtq buvusi, jeigu turto nuvertejimas nebutq buvgs pripaZintas.

Finansiniai isipareigojimai

Ilgalaikiams finansiniams isipareigojimams priskiriami:
' ilgalaikiai skoliniai isipareigojimai;
- ilgalaikiai atidejiniai (Zr. Sios apskaitos politikos skyriq ,,Atidejiniai");
- kiti ilgalaikiai isipareigojimai.

Trumpalaikiams finansiniams isipareigoj imams priskiriami :

ilgalaikiq atidejiniq einamqjq metq dalis ir trumpalaikiai atidejiniai (Zr. Sios
apskaitos politikos skyriq,,Atidejiniaf ');

- ilgalaikiq skoliniq isipareigojimq einamqjq metq dalis;
- trumpalaikiai skoliniai !sipareigojimai;
- moketinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos;
- moketinos sumos ibiudZetus ir fondus;
- moketinos socialines iSmokos;
- moketin,"iu#i'ff:ffi:"i 

iJ#ldoma 
veikr a :

su darbo santykiais susijg isipareigojimai;
sukauptos moketinos sumos;

r,inansinili fi1liilr?&13']'illl'ffi:;ltiiffiil;",ami tik tada, kai fstaiga prisiima isipareigojim4
sumoketi pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu turtu. fsipareigojimai pagal planuojamus sandorius
nepripaZistami finansiniais isipareigojimais, kol jie neatitinka finansinio isipareigojimo apibreZimo (t.y.
kol fstaiga neturi isipareigojimo perduoti pinigus ar kitq finansini turt4 kitai Saliai arba pasikeisti
finansinemis priemonemis su kita Salimi galimai sau nepalankiomis s4lygomis).
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Pirminio pripaZinimo metu finansiniai isipareigojimai, i5skyrus finansinius isipareigojimus,
kurie paskesnio ivertinimo metu ivertinami amortizuota savikaina ir kuriq atsiradimo metu nebuvo
gauta pinigq, yra vertinami isigijimo savikaina. Su sandoriq sudarymu susijusios i5laidos pripaZistamos
pagrindines arba kitos veiklos s4naudomis tuo laikotarpiu, kai jos susidaro. Finansiniai isipareigojimai,
kurie paskesnio ivertinimo metu ivertinami amortizuota savikaina ir kuriq atsiradimo metu nebuvo
gauta pinigq, pirminio pripaZinimo metu vertinami amortizuota savikaina.

Po pirminio pripaZinimo finansiniai isipareigojimai finansinese ataskaitose yra rodomi:
- finansiniai isipareigojimai, susijg su rinkos kainomis, -tll<rqaverte;
- kiti ilgalaikiai finansiniai isipareigojimai, jq einamqjq metq dalis, trumpalaikiai skoliniai

isipareigojimai, nesusijg su rinkos kainomis, - amortizuota savikaina;
- kiti trumpalaikiai finansiniai isipareigojimai * isigijimo savikaina.
Finansiniq isipareigojimq, susijusiq su rinkos kainomis, fstaiga neturi.

|staiga nuraSo i5 apskaitos registrq finansini isipareigojim4 ar jo dali tik tada, kai

isipareigojimas ivykdomas, yra panaikinamas ar nustoja galioti.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumos - {staigos i5 valstybes ir savivaldybiq biudZetq, kitq i5tekliq fondq,
Europos S4jungos, Lietuvos ir uZsienio paramos fondq, uZsienio valstybiq ir organizacijq, kitq Saltiniq
gauti arba gautini.pinigai arba kitas turtas, skirti Institucijos nuostatuose nustatytiems tikslams pasiekti
ir funkcijoms atlikti ir vykdomoms programoms igyvendinti. Finansavimo sumos apima ir istaigos
gautus arba gautinus pinigus, ir kit4 turt4 pavedimams vykdyi, kitas leSas [staigos i5laidoms dengti ir
kaip param4 gautqturtq.

Gautos ir gautinos finansavimo sumos pripaZistamos ir registruojamos apskaitoje kaip turtas ir
kaip finansavimo sumos, jeigu jos atitinka Siuos kriterijus:

- finansavimo sumq gavejas uZtikrina, kad tenkinamos finansavimo sumrl davejo jam
nustatytos s4lygos finansavimo sumoms gauti;

- yra finansavimo sumq davejo sprendimq ar kitq ra5ti5kq irodymq, kad finansavimo
sumos bus suteiktos ir pinigai bus pervesti ar kitas turtas bus perduotas;

- finansavimo sumq dydis gali biiti patikimai ivertintas.
Valstybes biudZeto asignavimai pripaZistami gautinomis finansavimo sumomis, tik teises aktq

nustatyta tvarka pateikus parai5k4 gauti finansavimo sumas, jei yra tenkinami punkte auk5diau nurodyi
kiterijai.

Jei patiriamos s4naudos, kurios bus finansuojamos i5 numatytq finansavimo Saltiniq, net kai
finansavimo sumos dar nera gautos ir parai5ka joms nepateikta, bet yra tenkinami aukSdiau pateikti
finansavimo sumq pripaZinimo kriterijai, pripaZistamos finansavimo pajamos ir sukauptos finansavimo
pajamos, kurios parodomos finansines bukles ataskaitoje prie sukauptq gautinq sumq.

Finansavimo sumos (gautinos arba gautos) yra skirstomos i:
- finansavimo sumas nepiniginiam turtui isigyti;
- finansavimo sumas kitos i5laidoms.

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui isigyti gali biiti registruojamos nemokamai ar ui
simboling kain4, gavus ilgalaiki materialqji ar nematerialqji turt4, biologini turtq ar atsargas arba gavus
pinigus jiems isigyti.

Finansavimo sumos kitoms i5laidoms- yra skirtos ataskaitinio laikotarpio i5laidoms
(negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis kitoms i5laidoms yra laikomos
visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui isigyti.

Finansavimo sumos arba jq dalis prioai:istamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais,
kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios s4naudos.
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Kitiems vieSojo sektoriaus subjektams perduotos finansavimo sumos yra nepriskiriamos
s4naudoms - tokiu atveju yra maLinamos gautos finansavimo sumos ir registruojamos perduotos
finansavimo sumos.

Kitiems ne vie5ojo sektoriaus subjektams perduotos finansavimo sumos registruojamos
kaip Institucijos finansavimo s4naudos, kartu pripalistant finansavimo, kuris buvo skirtas Siam tikslui,
pajamas.

Institucija, perduodama finansavimo sumas ne vie5ojo sektoriaus subjektams, registruoja
perduotas finansavimo sumas, Siais atvejais:

- kai perduoda savo turt4, isigyt4 i5 finansavimo sumq, ne vieSojo sektoriaus subjektams,
- kai del to registruojama kito vie5ojo sektoriaus subjekto investicija taikant nuosavybes

metod4;
- kai finansavimo sumos perduodamos per tarpinink4, t. y. kai Institucija perduoda

savo turt4, isigytq i5 finansavimo sumq, ne vie5ojo sektoriaus subjektams, kurie finansuoja vie5ojo
sektoriaus subjektus.

Kitiems vie5ojo arba ne vie5ojo sektoriaus subjektams perduotos finansavimo sumos, uZ
kuriq panaudojim4 finansavimo sumr+ gavejas teises aktq nustatltatvarka turi atsiskaityti Institucijai,
registruojamos kaip i5ankstiniai apmokejimai arba ateinandiq laikotarpiq s4naudos.

[staiga, gautas finansavimo sumas ar turt4 i5 kito vie5ojo sektoriaus subjekto per tarpinink4,
apskaitoje registruoja turt4 ir gautas finansavimo sumas pagal pirmini finansavimo sumq Saltini, kuri
nurodo tarpininkas arba finansavimo sumq davejas.

lstaigos finansiniq ataskaitq rinkinyje finansavimo sumos parodomos pagal finansavimo
Saltini ir tiksling paskirti.

Pajamos

{staigos pagrindines veiklos pajamoms priskiriamos pajamos, gautos, vykdant flkines
operacijas, apimandias pagrindiniq nuostatuose nustatytq valstybes funkcijq atlikim4 ir jai pavestq
programq vykdym4.

fstaigos nepagrindines veiklos pajamoms priskiriamos pajamos, gautos, vykdant
nepagrindinE veikl4.

Pajamq apskaitai taikomas kaupimo principas.
Finansavimo pajamos pripaZistamos tuo padiu laikotarpiu, kai yra padaromos su Siomis

pajamomis susijusios s4naudos.
Kitos pajamos pripaZistamos, kai tiketina, kad bus gauta su sandoriu susijusi ekonomine

nauda, kai galima patikimai ivertinti pajamq sum4 ir kai galima patikimai ivertinti su pajamq uZdirbimu
susijusias sqnaudas.

Finansavimo pajamos veiklos rezultatt4 ataskaitoje parodomos pagal finansavimo Saltinius
ir pagal veiklos, kuriai priskiriamos pajamos, tip4 @agrindine veikla, finansine ir investicine veikla
arba kita veikla).

Pajamomis laikomas tik [staigos gaunamos ekonomines naudos padidejimas. fstaigos
pajamomis nepripaZistamos trediqjq asmenq vardu surinktos sumos, nes tai nera {staigos gaunama
ekonomine nauda. Kai {staiga yra atsakingauL tam tikry sumq administravim4 ir surinkim1,tadiau
teises aktq nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas i biudLetq ir neturi teises Siq sumq ar jq
dalies atgautit4pati ar velesniais ataskaitiniais laikotarpiais, tokios sumos ar jq dalis nera Institucijos
pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir moketinos sumos.

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinese ataskaitose tq ataskaitini
laikotarpi, kuri yra uZdirbamos, t. y. kuri suteiki4mos vie5osios, kitos paslaugos, parduodamas turtas ar
kt., nepriklausomai nuo pinigq gavimo momento.

Pajamos ivertinamos ir finansinese ataskaitose rodomos tikrqia verte.
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S4naudos

fstaigos pagrindines veiklos sqnaudoms priskiriamos sqnaudos, patirtos, vykdant [kines
operacijas, apimandias pagrindiniq nuostatuose nustatytq valstybes funkcijq atlikim4 ir jai pavestq
programq vykdym4.

[staigos kitos veiklos s4naudoms priskiriamos s4naudos, atsirandandios, vykdant
nepagrinding veikl4.

S4naudos apskaitoje pripaZistamos, vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais
tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uZdirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsiZvelgiant i pinigq
iSleidimo laikq.

S4naudomis pripaZistama tik ta ankstesniqjq ir ataskaitinio laikotarpiq i5laidq dalis, kuri
tenka per ataskaitini laikotarpi uZdirbtoms pajamoms ar prisiimtiems isipareigojimams. I5laidos, skirtos
pajamoms uZdirbti busimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir pateikiamos finansinese
ataskaitose kaip turtas ir pripaZistamos s4naudomis bflsimaisiais laikotarpiais.

Tais atvejais, kai per ataskaitini laikotarpi padarytq i5laidq neimanoma tiesiogiai susieti su
konkrediq pajamq uZdirbimu ir jos neduos ekonomines naudos ateinandiais ataskaitiniais laikotarpiais,
Sios i5laidos pripaZistamos s4naudomis t4 pati laikotarpi, kada buvo patirtos.

Tais atvejais, kai {staigos s4naudas kompensuoja tredioji Salis, pripaZintos s4naudos
sumaZinamos kompensacij os suma.

S4naudos ivertinamos tikrqja verte. Kai atsiskaitymai atliekami grynaisiais pinigais arba
jq ekvivalentais, s4naudq dydis iveftinamas sumoketa arba moketina pinigq arba jq ekvivalentq suma
(neiskaitant i j4 atgautino pridetines vertes mokesdio). Tais atvejais, kai numatytas atsiskaitymo
laikotarpis ilgesnis nei 1 m. ir paliikanos nera i5skirtos i5 bendros moketinos sumos, s4naudq dydis
ivertinamas, diskontuoj ant dtsiskaitymo sum4.

Veiklos rezultatt4 ataskaitoje pagrindines veiklos sqnaudgs parodomos, atsiZvelgiant i jq
pobudi (t. y. darbo uZmokesdio ir socialinio draudimo, nusidevejimo ir pan. s4naudos).

Atidejiniai

Atidejiniai pripaZistami ir apskaitoje registruojami, kai atitinka visus Siuos pripaZinimo
kiterijus:

buvusio ivykio;

nereikes;

{staiga turi isipareigojim4 (teising prievolq arba neat5aukiam4jipasiZadejim4) del

- tikimybe, kad isipareigojim4 reikes padengti turtu, yra didesne uZ tikimybg, kad

- isipareigojimo suma gali buti patikimai ivertinta.
Jei patenkinamos ne visos Sios s4lygos, atidejiniai nera pripaZistami, o informacija apie

susijusi su tiketina sumoketi suma neapibrei:tqi isipareigojimq yru pateikiama finansiniq ataskaitq
ai5kinamajame ra5te.

Atidejiniais pripaZistami tik tie isipareigojimai, kurie susijg su buvusiais ivykiais.
Atidejiniais nepripaZistami numatomi biisimi nuostoliai ar i5laidos, susijg su {staigos bfisima veikla.

[staiga pripaLista atidejinio sumq, atsiZvelgdama i labiausiai tiketinq dabartiniam

isipareigojimui padengti reikalingq i5laidq sum4 paskuting ataskaitinio laikotarpio dien4. Atidejinio
sumos dydis nustatomas, remiantis pana5ios veiklos patirtimi, pasira5ytomis sutartimis, priimtais teises
aktais, ekspertq i5vadomis, poataskaitiniais ivykiais ir pan.

Paskuting kiekvieno ataskaitinio "laikotarpio dien4 atidejiniai perZi[rimi ir jq verte
koreguojama, atsiZvelgiant i naujus ivykius ir aplinkybes. Jei paai5keja, kad isipareigojimq turtu dengli
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nereikes ar atidejinio suma sumaZejo, atidejiniai panaikinami arba sumaZinami, maiinant flnansines
blkles ataskaitos straipsniq ,,Ilgalaikiai atidejiniai" arba ,,Ilgalaikiq atidejiniq einamqjq metq dalis ir
trumpalaikiai atidejiniai" sumas.

Ilgalaikiai atidejiniai diskontuojami iki dabartines jq vertes. Taikoma diskonto norma,
tiksliausiai parodanti dabartines pinigq vertes ir isipareigojimui bldingos rizikos rinkos ivertinim4.

Finansinese ataskaitose atidej iniai yra rodomi :

- ilgalaikiq atidejiniq einamqjq metq dalis ir trumpalaikiai atidejiniai - labiausiai tiketina

isipareigoj imui padengti reikalingq i5laidq suma;
- ilgalaikiai atidejiniai - amortizuota savikaina (diskontuota labiausiai tiketina

isipareigoj imui padengti reikalingq i5laidq suma).

NeapibreZtieji isipareigojimai ir neapibreZtasis turtas

NeapibreZtieji isipareigojimai ir neapibreZtasis turtas registruojami nebalansinese
s4skaitose.

NeapibreZtieji isipareigojimai ir neapibreZtasis turtas nerodomi nei finansines biikles
ataskaitoje, nei veiklos rezultatt4 ataskaitoje. Informacija apie juos yra pateikiama ai5kinamajame raSte.

Kai tikimybe yra labai maLa, kad reikes panaudoti turt4 isipareigojimui padengti arba kad
neaprbreLlasis turtas duos Institucijai ekonomines naudos, informacija ai5kinamajame ra5te nera
pateikiama

Informacija apie neapibrdi:tq1turt4 ir isipareigojimus turi bfiti perZiurima ne rediau negu
kiekvieno ataskaitinio laikotarpio paskuting dien4, siekiant uZtikrinti, kad pasikeitimai b[tq tinkamai
atskleisti ai5kinamajame ra5te.

ISsami neapibgeZtqjq lsipareigojimq ir neapibreZtojo turto apskaitos tvarka yra nurodyta

fstaigos Atidejinirl, neapibreZqjq isipareigojimq, neapibrcLtojo turto, poataskaitiniq ivykiq ir apskaitos
klaidq taisymo apskaitos tvarkos apra5e.

Poataskaitiniai irykiai

Poataskaitinis ivykis - ivykis per laikotarpi nuo paskutines ataskaitinio laikotarpio dienos
iki finansiniq ataskaitq rinkinio sudarymo dienos.

Poataskaitiniai ivykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie fstaigos finansing
padeti paskuting ataskaitinio laikotarpio dien4 (t. y. turi itakos Institucijos finansinei padediai ar veiklos
rezultatams balanso dxq), yra koreguojantieji poataskaitiniai ivykiai. AtsiZvelgiant i jit itakos
parengtoms finansinems ataskaitoms reik5mg, koreguojantieji poataskaitiniai ivykiai yra rodomi
finansines bukles, veiklos rczultalu4 ir pinigq srautq ataskaitose.

Poataskaitiniai ivykiai, kurie nesuteikia papildomos informacijos apie {staigos finansing
padeti paskuting ataskaitinio laikotarpio dien4 (t.y. Sie ivykiai pargdo s4lygas, atsiradusias po
paskutines ataskaitinio laikotarpio dienos), yra nekoreguojantieji poataskaitiniai ivykiai.
Nekoreguojantieji poataskaitiniai ivykiai apra5omi ai5kinamajame ra5te, kai jie reik5mingi.

Apskaitos politikos keitimas

{staiga pasirinkt4 apskaitos politik4 taik6 nuolat arba gana ilg4 laikq tam, kad biitq galima
palyginti skirtingq ataskaitiniq laikotarpiq finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia, kad btitq
galima nustatyti [staigos finansines bukles, veiklos rezultatq ir pinigq srautq keitimosi tendencijas.

{staiga pasirenka ir taiko apskaitos politik4, remdamasi nuostatomis, pateiktomis
VSAFAS 1 ,,Finansiniq ataskaitq rinkiniq pateikimas".
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Ukiniq operacijq ir [kiniq ivykiq pripaZinimo, apskaitos ar del jq atsirandandio turto,

isipareigojimq, finansavimo sumq, pajamq ir (arba) s4naudq vertinimo apskaitoje pakeitimas yra
laikomas apskaitos politikos keitimu.

fstaigos apskaitos politika gali biiti keidiama:
- del VSAFAS nuostatq pakeitimo;
- jei to reikalauja kiti teises aktai.

Apskaitos politikos keitimas finansinese ataskaitose parodomas, taikant retrospektyvini
b[d4, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada bltq buvusi naudojama, todel pakeista

apskaitos politika yra pritaikoma [kinems operacijoms ir [kiniams ivykiams nuo jq atsiradimo.
Poveikis, kuri daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio

informacijai ir darytq ankstesniq ataskaitiniq laikotarpiq informacijai, registruojamas apskaitoje t4
ataskaitini laikotarpi, kur! apskaitos politika pakeidiama, ir parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio
finansinese ataskaitose. Ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatt4 ataskaitoje apskaitos politikos keitimo
poveikio dalis, susijusi su ankstesniais laikotarpiais, rodoma straipsnyje ,,Apskaitos politikos keitimo ir
esminiq klaidq taisymo itaka". Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinese
ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nera koreguojama.

Apskaitos politika gali biiti keidiama tik nuo ataskaitinio laikotarpio pradZios, nes

informacija uZ vis4 ataskaitini laikotarpi turi buti parodoma, taikant vienod4 apskaitos politik4
pana5aus pobfidZio iikinems operacijoms ir flkiniams ivykiams.

Apskaitiniq iveriig keitimas

Apskaitinis ivertis remiantis prielaidomis, atsiZvelgiant i dabarting turto ir
isipareigojimq vertg ir tiketin4 naud4 ar isipareigojimus, nustatomas apytikslis dydis, naudojamas turto
ir isipareigoj imq vertei nustatl.ti.

Apskaitiniai iverdiai naudojami, kai turto ar isipareigojimq vertes negali buti tiksliai
apskaidiuotos, o tik ivertintos.

Apskaitiniai iverdiai yra perZiflrimi tuo atveju, jei pasikeidia aplinkybes, kuriomis buvo
remtasi, atliekant ivertinim4, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitq ivykiq.

Apskaitinio iverdio keitimas nesusijgs su ankstesniais laikotarpiais ir ndra apskaitos
klaidos taisymas, todel buhalterineje apskaitoje registruojamas t4 ataskaitini laikotarpi, kuri keitimas
buvo atliktas, o finansinese ataskaitose parodomas, taikant perspektyvini bud4.

Finansiniq ataskaitq elemento vertes pokytis, atsiradgs del apskaitinio iverdio pokydio,
turi buti parodytas toje padioje veiklos rezultatvl ataskaitos eiluteje, kurioje buvo parodyta prie5 tai
buvusi Sio ataskaitos elemento verte. Informacija, susijusi su apskaitinio iverdio pakeitimu, pateikiama
ai5kinamajame ra5te.

Apskaitos klaidq taisymas

Apskaitos klaida - klaida, kuri atsiranda del neteisingo skaidiavimo, netinkamo apskaitos
metodo taikymo, neteisingo iikines operacijos ar fikinio ivykio registravimo ar del apsirikimo.

Esmine apskaitos klaida - einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu i5ai5kejusi klaida, del kurios
praejusio ar keliq praejusiq ataskaitiniq laikotarpiq finansines ataskaitos negali buti laikomos i5 esmes

patikimomis.
Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertine i5rai5ka yra didesne nei 0,25 procento turto

vertes.
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Einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu gali biiti pastebetos klaidos, padarytos praejusiq
ataskaitiniq laikotarpiq finansinese ataskaitose. Ir esmines, ir neesmines klaidos taisomos einamojo
ataskaitinio laikotarpio finansinese ataskaitose.

Klaidq taisymo ltaka finansinese ataskaitose parodoma taip:
- jei apskaitos klaida nera esmine, jos taisymas registruojamas toje padioje

sqskaitoje, kurioje buvo uZregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje padioje veiklos rezuhatt4

ataskaitos eiluteje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija;
- jei apskaitos klaida esmine, jos taisymas registruojamas tam skirtoje s4skaitoje ir

parodomas veiklos rezultatq ataskaitos eiluteje,,Apskaitos politikos keitimo bei esminiq klaidq taisymo

itaka". Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio finansine informacija pateikiama tokia, kokia
buvo, t.y. nekoreguojama.

Su esmines klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama ai5kinamajame ra5te:

- esminiq apskaitos klaidq pobiidis ir ataskaitinis laikotarpis, kuri esmine klaida buvo
padaryta;

- kokiems finansines bukles ataskaitos straipsniams esmines apskaitos klaidos
taisymas turej o itakos;

- koregavimo suma, registruota apskaitoje ir itraukta, parodant gryneii ataskaitinio
laikotarpio pervirSi ar deficit4.

Informacijos pagal segmentus atskleidimas

lstaigos finansinese ataskaitose pateikiama informacija apie Siuos pirminius segmentus
pagal atliekamas valstybes funkcijas, nustatytas Lietuvos Respublikos valstybes ir savivaldybiq
biudZetq pajamq ir i5laidq klasifikacijoje.

Turtas, finansavimo sumos, isipareigojimai, pajamos, s4naudos ir pinigq srautai pirminiams
segmentams pagal valstybes funkcijas priskiriami pagal tai, kokioms programoms vykdyti skiriami ir
naudojami i5tekliai.

Jei turto, isipareigojimq, finansavimo sumq, pajamq ir s4naudq priskyrimo segmentui
pagrindas yra neaiSkus, Sios sumos yra priskiriamos didZiausi4 {staigos veiklos dali apimandiam
Svietimo segmentui.

fstaigos veiklos specifika nes4lygoja poreikio pasirinkti antrinius segmentus, pagal kuriuos
b[tq pate ikiama informacij a fi nans inese ataskaito se.

Straipsnig tarpusavio iskaitos ir palyginamieji skaiiiai

Turtas ir isipareigojimai, pajamos ir s4naudos bei pinigq iplaukos ir i5mokos finansinese
ataskaitose nurodomi atskirai. Sudarant finansiniq ataskaitq rinkini, turto ir isipareigojimq, taip pat
pajamq ir s4naudq tarpusavio iskaita negalima, iSskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja
biitent tokios iskaitos.

VSAFAS numatytais atvejais pajamq ir s4naudq straipsniq tarpusavio iskaita gali biiti
atliekama finansinese ataskaitose, pateikiant tik rezultatq (t.y.i5 pajamq atemus atitinkamas s4naudas):
peln4 arba nuostoli. PavyzdLiui,rczultatas -pelnas arba nuostolis yra rodomas, perleidus ar pardavus
ilgalaiki turtq, keidiant uZsienio valiut4.
Palyginamqjq skaidiq klasifikavimas yra koreguojamas, kad atitiktq ataskaitiniq metq klasifikavim4.
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III. PASTABOS

P03 Nematerialusis turtas

Finansines bfikles ataskaitoje eiluteje Nematerialusis turtas parodytas likutine verte, kuri
lygi 1800,57 Eur.

Nematerialiojo turto grupemas taikomi Sie amortizacijos normatyvai

P04 Ilgalaikis materialusis turtas

Finansines blkles ataskaitoje, eiluteje Ilgalaikis materialus larlas, ilgalaikis materialus turtas

rodomas likutine verte sekandiai:

Turto grupe

{sigijimo savikaina
paskutinei
ataskaitinio

laikotarpio dienai,
Eur

Nusidevejimo
suma paskutinei

ataskaitinio
laikotarpio
dienai, Eur

Nuverteiimo
suma, Eur

Likutin€ vert€
paskutinei
ataskaitinio

laikotarpio dienai,
Eur

Pastatai 6.08s.982,20 1425451,36 4660530,84

Infrastruktlros statiniai 4t2.461,91 239416,26 173045,65

Kiti statiniai t.08t.629,9t 515897,49 565732,42

Ma5inos ir irenginiai 283t678,35 t850737,28 2392,34 978548,73

Transporto priemones 943467,09 693243,05 2.526,87 247697,17

Baldq isigijimo savikaina 52628,92 ' 36047,34 180,23 16401,35

Kompiuterine iranga 368531,72 287136,23 81395,49

Kita biuro iranga 142675,6t 95669,95 6ll,l2 46.394,54

Scenos meno priemones 40503,62 37906,91 20,00 857 6,71

Bibliotekq fondai 99.782,79 0,48 99782,31

Turto grupe
{sigijimo savikaina

pas kutinei ataskaitinio
laikotarpio dienai, Eur

Amortizacijos suma
paskutinei ataskaitini o
laikotarpio dienai, Eur

Likutine v erte pas kutinei
atas kaitinio laikotarpio

dienai, Eur
Programine iranga ir
jos licencilos

27894,33 26093,76 1800,57

I5 viso: 27894,33 26093,76 1800,57

Ilgalaikio nematerialiojo turto gupes Nusidevej imo normatyvo
maLiausia reik5me metai s

Nusidevej imo normatyvo
didZiausia reik5me metais

Programine iranga ir jos lcencijos 1 J

Patentai, iSradimai, licencijos, isigytos kitos
teises

5 6

Kitas nematerialus turtas 4 6



Kitas ilgalaikis materialus

tuftas

1 17048,84 65248,56 51800,28

I5 viso: 12176390,86 5240754,43 5731,04 6929905,39
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5731,04 Eur bendra nuvertejimo suma - tai nepriklausomo turto vertintojo nustatyta
nuvertejimo suma pagal atskiras ilgalaikio turto grupes, kuri buvo apskaidiuota 2019 metais
pertvarkant mokykl4 i5 biudZetines ivieS4j4 istaigq.

Per ataskaitini laikotarpi isigytas ilgalaikis materialus turtas:

Ilgalaikis materialus turtas Isigiiimo savikaina Eur
Kitos ma5inos ir frenginiai 125999,03
Baldai 11491,82
Kompiuteriai ir jq iranga 40385,60
Kita biuro iranga 1t329,23
Scenos meno priemones 1050,00
Kitas ilgalaikis materialus turtas 19166,22

I5 viso: 209421,90

.Ukmerges technologijq ir verslo mokykla dalyvavo Aplinkos poveikio valdymo agentiiros

kvietime teikti parai5k4 ,,Atsinaujinandiq energijos i5tekliq (saules, vejo) panaudojimas valstybes,

savivaldybiq, tradiciniq religiniq bendruomeniq, religiniq bendrijq ar centrq elektros energijos
poreikiams 2022-07 Nr.KK-AM-SVV02-0010". Mokykla pasinaudojusi gauta subsidija, taip pat
prisidejusi savo le5omis irenge 67 kW galios saules Sviesos energijos fotovolting elektring, kurios
bendra verte 53590,25 Eur.

Per ataskaitini laikotarpi isigytas naujas pakabinamas noraginis'skutiklis, kurio kaina 24000,00

Eur, montavimo stakles sunkveZimiams uZ 5150 Eur, alyvos surinkimo irenginys uL 4393,90 Eur,
Bomag BT60 vibropjiiklas, kurio kaina 2730,00 Eur, daiymo pompa ST MAX uL 4519,00 Eur,

sunkveZimiq ir lengvqjq ratq balansavimo stakles uL2250,00 Eur, profesionalus stumoklinis suspausto

oro kompresorius uZ 900,00 Eur, medienos tekinimo stakles uZ 3130,00 Eur, diagnostikos prietaisas

automobiliams uZ 4650,00 Eur, konvekcine krosnis uZ 4925,85 Eur, smiiginis Sokeris, kurio kaina
4598, 00 Eur, konferencine kamera uL, l59l,L5 Eur ii kiti irengimai.

Ataskaitiniame laikotarpyje isigy,ta stikline lenta su interaktyviu ekranu ODING5, kurios kaina
10708,50 Eur ir stikline lenta su interaktyviu ekranu uZ 6500,00 Eur, 10 vienetq ne5iojamrfq
kompiuteriq ASUS sumoje 5154,60 Eur, kompiuteris Macmini tL,367I,90Eur,4 vnt. stikliniq lentq su

interaktyviu ekranu Odin Smart bendroje sumoje uZ.25059,10 Eur., scenos meno priemones - tai dvi
garso koloneles po 525,00 Eur.

2023 m gruodZio men. nupirkta irangos sensoriniam kabinetui irengti uL21437,66 Eur - tai
du masaZiniai foteliai ,,Bolero" sumoje 5287 ,70 Eur, Sviesos stalas Slaugivita Giant uL 896,13 Eur,
muzikinis Zaidimas Hip Hop uL 2910,05 Eur, taktilinis abstrakdiq formq skydas uL 942,38 Eur,
interaktyvi SENSE sistema uL 7586,70 Eur, burbulq vanzdLio komplektas uL 1646,89 Eur Nenko
Sviediantis pluoStas uZ 846,10 Eur ir Sviedianti uZuolaida uL l32l ,7 I Eur.

Ataskaitiniame laikotarpyje isigytq bibliotekos fondq verte sudaro 449,79 Eur.
2023 metais i5 Nacionalines Svietimo agent[ros neatlygintinai gautas mobilaus vaizdo ira5ymo

ir transliavimo irenginys, kurio isigijimo savikaina 1137,40Bur.
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Per ataskaitini laikotarpi nura5ytas krovininis automobilis Renault Master, kurio isigijimo
savikaina 4894,58 Eur, be likutines vertds, kompiuterines irangos, kurios isigijimo savikaina 14677,32

Eur, be likutines vertes, kitos biuro irangos, kurios isigijimo savikaina 3925,69 Eur, be likutines vertes.

2023 m. vie5ame prekiq aukcione parduota ilgalaikio materialiojo turto pergrupuojant i
atsargas ui. 5492,93 Eur.

Materialiojo turto grupems taikomi Sie nusidevejimo normatyvai:

Objektas

Nebaigtos statybos
ar iiankst,

mohljimo vertd
jsigijimo savikaino,

Eur

Nebaigtos
statybos

nuvertdjimas,
Eur

Nebaigtos statybos

ar iianl$., mokd.jimo

vertd likutine verte,

Eur

Mokymo dirbtuves 86759,91 15452,38 77307,53

I5 viso: 86759,91 15452,38 71307,53

199I m. buvo pradetas statyti gamybinis mokymo kompleksas, tadiau veliau negavus
finansavimo, pastatas liko neuZbaigtas statyti ir jo nuvertejimas yra 15452,38 Eur.

Nebalansinese s4skaitose yra apskaitomi pagal panaudos sutartis naudojami Zemes sklypai,
kuriq bendra vidutine rinkos verte ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudaro 2347215 Eur.

P05 Finansinis turtas

Finansines bUkles ataskaitoje, eiluteje Ilgalaikis/inansinis turtas suma 73069,03 Eur. Tai yra
kitos ilgalaikes gautinos sumos i5 IZdo apskaidiuotiems atidejiniams, tai yra i5eitinems i5mokoms
darbuotoj ams, pasiekusiems senatves pensij os amLrtq.

Ilgalaikio materialioj o turto grupes Nusidevej imo normatyvo
maZiausia reik5me metais

Nusidevej imo normatyvo
didZiausia reik5me metais

Pastatai 75 90

Infrastruktiiros statiniai l8 60

Kiti statiniai 18 90

MaSinos ir irenginiai 5 l4

Transporto priemones 6 9

Baldai, biuro iranga ir kitas ilgalaikis

materialus turtas

5 9

Finansines biikles ataskaitos eiluteje Nebaigtu statybu ir iSunkstiniai mokijimai:
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P07 Biologinis turtas ir mineraliniai i5tekliai

Finansines bukles atskaitos B eiluteje Biologinis turtas yra Zemes iikio veikloje naudojamas

biologinis turtas - jarr,+ paseliai. Paseliai apskaitomi isigijimo savikaina, kuri4 sudaro kuro s4naudos,

tr4Sos, seklos, chemikalai ir kitos i5laidos, kurias galima priskirti tiesiogiai biologiniam turtui.

2022 m. gruodZio 31 d. biologini turt4 sudare Zemes dirbimo ir Zieminiq grudiniq kulttirq sejos

s4naudos 12174,76 Eur. Per ataskaitini laikotarpi biologinis turtas pakito. I5 atsargq pergrupuotos i
biologini turt4 tr4Sos, chemikalai 29744,22 Eur. 2023 m. rudeni, nuemus derliq, biologinis turtas

pergrupuotas i atsargas,uZpaj amuota Zemes fikio produkcija 28602,00 Eur.

P08 Atsargos

Finansines bukles eiluteje Mediiagos, ialiavos ir ilkinis inventorius atsargq likutis yra

102505,82 Eur.

Atsargtl ruiis Vertd, Eur

Kanceliariniq ir [kiniq prekiq isigijimo savikaina 85477,54

Maisto produktq savikaina 218,92

Kuro,degalq,tepalq isigij imo savikaina 496,33

tlkinio inventoriaus f sigij imo savikaina 16313,03

Viso: 102505,82

2023 m. {staiga lsigijo atsargq i5 tiekejq tL 248003,45 Eur. Nemokamai gautq atsargq verte

l2A5)4 Eur, i5 jq i5 Nacionalines Svietimo agentlros nemokamai gauti profesinio mokymo diplomai,
jq verte 127,00 Eur.ir 6 vnt automatines vaizdo kameros su mikrofonu, jq verte 1078,14 Eur.

Sunaudotq veikloje atsargq verte 182661,08 Eur, parduotq mokyklos valgykloje maisto produktq verte

26396,92 Eur, pergrupuotq i biologiniturt4 atsargq verte 30194,01 Eur.

Nebalansineje s4skaitoj e iikinio inventoriaus verte yra 7 7 3866,00 Eur.

Pagaminta produkcija

Produkcijos ruiis Vert|,Eur

Zemes ukio produkcija 27661,20

Mokymo dirbtuvese pagaminta produkcija 77,07

Viso: 27738,27

Pagaminta produkcija - tai Zemes iikio produkcija ir mokyklos mokymo dirbtuvese pagaminta

produkcija. 2023 m. uZpajamuotos Zemes [kio prodrikcijos verte 28602,00 Eur, parduotos Zemes tikio
produkcijos savikaina - 32125,80 Eur.

.i



P rekitl, paslaug7 pobudis Vertd, Eur

Spaudos prenumerata 1727,70

I3ankstiniai apmokejimai uZ prekes 2638,83

Komunalines paslaugos 4ll5,3l
Viso: 7881,84
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P09 ISankstiniai apmokejimai

Ii an kstiniry ap mo kdj imry s avikuina

Ateinanii q lai kotarp i ry s qna udos

Kitos ateinaniiq laikotarpiq sqnaudos Vertd, Eur
Automobiliq ir kt.technikos draudimas 6043,74

Keliq mokestis 1300,75

Bendrosios civ.atsakomvbds draudimas 1303,60

Turto draudimas 1871,02

Saules elektrines prieZiuros paslaugos 908,49

Mokymo programos aktyvacija 1627,02

Eduka klase 3304,80

Kitos paslaugos 2233,10

Viso: 18592,52

P10 Gautinos sumos

Finansines bukles ataskaitos eiluteje Guutinos sumos ut turto naudojimq, parduotas

prekes, turt4, paslaugas sumos yra Sios:

2016-12-31 nuvertintas gautinas isiskolinimas - 1009,76 Eur, nes atitinka gautino isiskolinimo
nuvertejimo poZymius, nurodytus 17 VSAFAS.

2019-12-31 nuvertinti gautini isiskolinimai 5779,02 Eur, nes atitinka gautino isiskolinimo
nuvertej imo poZymiu s, nurodytu s 22 - aj ame V SAFA S.

Gautinos sumos

Paskutine

ataskaitinio

laikotarpio
diena jsigijimo
savikaina, Eur

Gautint4

sumq

nuvertdjimas,

Eur

Paskutind

ataskaitinio

laikotarpio
diena likutine

verte, Eur
Gautinos sumos uZ nuom4 2439,99 2439,99

{siskolinim ai uL, apgyvendinim4 bendrabutyj e 7493,78 ' 6788,78 705,00

fsiskolinimai uZ kitas paslaugas 10676,29 10676,29

Mokiniq isiskolinimai uZ bendrabuti 155,00 155,00

Viso: 20765,06 6788,78 13976,28
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Finansines blkles ataskaitos eiluteje Sukauptos gautinos sumos yra:

Finansines bflkles ataskaitos Kitos gautinos sumos eilutdje yra PVM atskaita 612,79 Eur

P11 Pinigai ir pinigg ekvivalentai

P12 Finansavimo sumos

Valstybes biudZeto finansavimo sumos ilgalaikiam turtui isigyti gautos i5 Valstybes iZdo
ll4753,92Eur .

Gyventojai skyre gyventojq pajamq mokesdio dali - 1322,20 Eur, jie sunaudoti Eur moketi
materialing paramQ 9-10 klasiq mokiniams. I5 pramones imoniq gauta parama pinigais 1820,00 Eur
stipendijoms ir profesiniq konkursq organizavimui.

P15 Ilgalaikiai atidejiniai

Finansines bukles ataskaitoje, eiluteje llgalaikiai lsipareigojimai suma 73069,03 Eur. Tai
ilgalaikiai atidejiniai, apskaidiuoti darbuotojams, pasiekusiems istatymq nustatyta tvarka senatves
pensijq amll; i5eitinems i5mokoms moketi. Kadangi nera Zinoma kiek darbuotojq pateiks pra5ymus
i5eiti i5 darbo, tiketina, kad jie dirbs nuo 1 iki 5 metq. Atidejiniq verte nediskontuota del itakos
isipareigoj imui nereik5mingumo.

Sukauptos gautinos sumos Vertd, Eur

Sukauptos fi nansavimo paj amos 23333,65

Sukauptos flnansavimo pajamos atostoginiams 147905,89

Sukauptos kitos gautinos sumos JJ I,JJ

Viso: 171570,87

Banko sqsknita Leiq likutis, Eur
BiudZeto leSos 0,00

IJkines-komercines veiklos leSos 360387,32

Pavedimq le5os 53894,91

Nuompinigiq s4skaita 618,12

ES projektq s4skaitos 300t2,61

Viso: 444912,96



Is is kalinimas tiehli ams Suma, Eur

{siskolinimas uZ ry5iq paslaugas 35,82

{siskolinimas uZ kur4 7654,62

fsiskolinimai uZ komunalines paslaugas 735,23

{siskolinimai uZ saules elektring 43952,00

{siskolinimai uZ kitas paslaugas 1382,09

{siskolinimai uZ darbuotojq rySiq paslaugas JJ I,JJ

Viso: 48091,09

22

P17 Trumpalaikes mokdtinos sumos

Finansines bUkles ataskaitos eiluteje Sukauptos mokitinos sumos 152189,83 Eur yra sukauptos

atostoginiq s4naudos, i3 j|42646,91 Eur - yra sukauptos imokos Sodrai.

Finansines bflkles ataskaitos eiluteje Kitos mokitinos samos yra 22170,00 Eur - yra

i5ankstiniai mokejimai uL, dar nesuteiktas paslaugas (mokymo kursus), 193,70 Eur yra mokiniq

keliones i5laidq kompensavimo sumos uZ gruodZio men.

P21 Kitos pagrindinds veiklos pajamos ir kitos pajamos

Veiklos rezultat1 ataskaitos eiluteje Pagrindinds veiklos kitos pajamos - tai uZdirbtos pajamos

vykdant pagrinding fstaigos"istatuose patvirtint4 veikl4 - Svietim4 - 176458,45 Eur.

Lyginant su praejusiu 2022 m. ataskaitiniu laikotarpiu pagrindines veiklos pajamq sumaZejo

89430,35 Eur del maZejandiq sutardiq su UZimtumo tarnyba prie LR socialines apsaugos ir darbo

ministerijos.

Mokyklos kitos, ne Svietimo, veiklos pajamos yra eiluteje Kitos veiklos pujamos:

Veiklos ruiis
Pajamos i5 atsargq pardavimo 84110,82

Nuomos pajamos 13879,99

Turto pardavimo pajamos 4150,00

Kitos pajamos 23464,94

Viso: 125605,75

Lyginant su praejusiu 2022 m. ataskaitiniu laikotarpiu, kitos veiklos pajamos sumaZejo

51346,93 Eur, nes sumaZejo pajamos uZ parduotus grtidus ir sumaZejo turto pardavimo pajamos.

P22 Pagrindines veiklos sqnaudos

Darbo uZmokesdio ir socialinio draudimo s4naudas sudaro 2393041,94 Eur, i5 jq darbo

uZmokesdio sqnaudos 2347093,53 Eur, socialinio draudimo s4naudos 45948,41 Eur. Lyginant su

praejusiq metq tuo padiu ataskaitiniu laikotarpiu, darbo uZmokesdio ir socialinio draudimo s4naudos

padidejo 253344,07 Eur del minimalios menesines algos ir pareigines algos bazinio dydZio

padidejimo.
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Veiklos rezultatq ataskaitos eiluteje Nusidivdjimo ir amortizacijos sqnaudos yra 441461,81

Eur ilgalaikio materialaus turto nusidevejimas ir 1132,9I Eur nematerialiojo turto amortizacija.

Lyginant su praejusiq metq tuo padiu ataskaitiniu laikotarpiu, nusidevejimo ir amortizacijos s4naudos

padidejo l73l,0l Eur del naujai isiglto turto.

Komunaliniq paslaugry ir ryiil1 sqnaudos:

Komunalini4 pasloug7 rui is Pajamq suma, Eur

Sildymo s4naudos 80194,66

Elektros energijos s4naudos 61298,48

Vandentiek to ir kanalizac ij o s s4naudo s 16756,46

Ry5iq s4naudos 1020,45

Kitq komunaliniq paslaugq s4naudos 3451,59

Viso: 16272t,64

Lyginant su praejusiq metq tuo padiu ataskaitiniu laikotarpiu, komunaliniq paslaugq ir ry5io

s4naudos sumaiejo 5782I,21Eur del sumaZejusiq energetikos kainq.

Transporto s4naudas sudaro sunaudoto kuro, transporto remonto ir kitos iSlaidos. Tai yra

44956,51 Eur. Lyginant su praejusiq metq tuo padiu ataskaitiniu laikotarpiu, transporto s4naudos

sumaZejo 7779,36Eur"

Socialiniq iimokrl sqnaudos yra Sios:

Socialinq iimoky ruiys Pajam7 suma, Eur
At askaitini s laikotarpis

Nemokamas maitinimas 6732,20

Materialines pa5alpos 9- I 0 kl.mokiniams 2365,00

Materialines paialpos darbuotoj ams 22440,00

Viso 31537,20

Eiluteje Kitr4 paslaugq sgnaudos yra 357386,56 Eur. Lyginant su praejusiq meq ataskaitiniu
laikotarpiu kitq paslaugq sqnaudos padidejo 111358,00 Eur, nes vyko daugiau Erasmus+ projektq.

Eiluteje Kitos sqnaudos yra stipendijos mokiniams 137020,00 Eur ir mokiniq keliones i5laidq
s4naudos 2192,40 Eur.

Kitos veiklos sqnaudos eiluteje yra parduotos Zemes iikio produkcijos ir atsargq savikaina -
58522,72 Eur, medZiagq ir kuro, sunaudotq nepagrindineje veikloje savikaina * 9808,25 Eur, kitos
veiklos paslaugq s4naudos 292,69, nusidevejimo s4naudos - 26570,22 Eur. Lyginant su praejusiq metq

tuo padiu ataskaitiniu laikotarpiu, kitos veiklos s4naudos padidejo 15956,75, nes buvo daugiau

parduota produkcijos.
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P23 Finansines ir investicinds veiklos pajamos ir sqnaudos

Baud4 ir delspinigiry sqnaudt4 eiluteje yra 0,29 Eur delspinigiq, priskaidiuotq veliau sumokant

uZ ry5io paslaugas.

Apskaitiniai iverdiai keidiami nebuvo.

NeapibreZtqi q isiparei goj imq ir neapibreZtoj o turto nera.

Reik5mingq poataskaitiniq nebuvo.

Direktorius Jonas Cesevidius

Vyriausia buhaltere i? Roma Janu5kevidiene
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Ukmergds technologijg ir verslo mokykla, 191425713 Kauno g. L08, Ukmergds m., Ukmerg6s r. sav.

2023M. GRUODZIO 31 D. pasibaigusiq mets FINANSINIU ATASKAITU RINKINYS
(Visos sumos eurais, iei nenurodyta kitaip)

P5 Finansinis turtas

TNFORMACIJA APIE ILGALAIKI FINANSINI TURTA

* Reiklmingos sumos turi biiti detalizuojamos ai5kinamojo ra5to tekste.

ID: -2147369733
D/1,:

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutini ataskaitinio

laikotarpio diena

Paskutin6 pradjusio
ataskaitinio

laikotarpio diena

1 ) 3 4

1 Investiciios
1.1 OS kontroliuoiamus vie5oio sektoriaus subiektus
l.z OS kontroliuoiamus ne vie5oio sektoriaus ir asoci'iuotuosius subiektus
1.3 kitus subiektus
2 Investiciios ne

2.1 iki i5pirkimo termino iaikomq finansini turt4

2.2 Investicijos i parduoti laikom4 finansinf turtq

3 sumos '13.069,03 50.649,',l9

4
5 s finansinis turtas
)

7 73.069,03 50,649,79

1

:eiimai uZ ilsalaiki finansini turta



Ukmergds technologijq ir verslo mokykla, 191425713 Kauno g. 108, Ukmerg6s m., Ukmerg6s r. sav.

2023M. GRUODZIO 31 D. pasibaigusiu metq FINANSINIU ATASKAITU RINKINYS
(Visos sumos eurais, iei nenurodyta kitaip)

ID: -2147369733
Dlt-:

PO VIENU METU GAUTINOS SUMOS PAGAL GRAZINIMO LAIKOTARPIUS IR JU EINAMUJU METU DALIS

* Nurodoma einamqlq metq dalis

Eil.
Nr.

Gr4Zinimo terminas fsigijimo savikaina Balansind vertd

1 , 3 4

1 Suteiktu paskolu
i.1 Per vienus r

.2 Nuo vienu iki oenkeriu metu
1.3 Po penkeriu metu
2 Kitu ilealaikiu sautinu sumu 73.069.03 73.069,03
2.1 Per vienus metus*
2.2 Nuo vienu iki oenkeriu metu 73.069.03 73.069.03
2.3 Po penkeriu mefu
3 I5 viso 73.069,03 73.069,03
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Ukmergds technologijq ir verslo mokykla,19L4251L3 Kauno g. 1.08, Ukmerg6s m,, Ukmerg0s r. sav.

2023M. GRUODZIO 31 D. pasibaigusiq metq FINANSINIU ATASKAITU RJNKINYS
(Visos sumos eurais, iei nenurodyta kitaip)

P9 I5ankstiniai apmokbjimai

INFORMACI.IA APIE ISANKSTINIUS APMOKEJIMUS

ID: -2147369'133
Dl1,:

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutin6 ataskaitinio

laikotarpio diena

Paskutind pradjusio
ataskaitinio

laikotarpio diena

I 2 1 4

I ISankstinig apmokejimq isigiiimo savikaina 26.474,36 19.518,1 1

1.1 ISankstiniai apmoke jimai tiekeiams 7.881,84 6.388,38

t.2 I5anksriniai apmokejimai vieSojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3 ISankstiniai mokesdiq mokejimai
1.4 ISankstiniai mokejimai Europos S4iungai

1.5 ISankstiniai apmokejimai darbuotojams

1.6 Kiti iSankstiniai apmokejimai
1.7 Ateinandir.l laikotarpir; s4naudos ne vie5oio sektoriaus subjektq pavedimams vykdyti
1.8 Kitos ateinandiq laikotarpiq s4naudos t8.592,52 13.129,13

2 ISankstiniq apmokeiimu nuverteiimas

3 Ilankstiniq apmokejimq balansine verte (1-2) 26.474,36 19.518,11
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Uknerges technologuq ir verslo mokylda, 191425713 Kauno g. 108, Ulcnerges m., Ulonerges r. sav.

2023 M. GRUODZIO 31 D. pasibaisusiq metq FINANSINIU ATASKAITU RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurod)'ta kitaip)

Pll Pinigai ir pinigq ekvivalentai

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGU EKVIVALENTUS

ID: -21-47369133

D/L:

Eil.
Nr.

Straipsniai

Paskutin6 ataskaitinio laikotarpio
diena

Paskutine praejusio ataskaitinio
laikotarpio diena

I5 viso Biudieto asignavimai I5 viso Biudieto asignavimai

I 2 3 4 6

1
Pinigai ii valstybes biudZeto (jskaitant Europos Sqjungos finansinq
pram4) (1. 1+1.2-r1.3+1.4+1.5+ 1.6)

81.622,07 1ti3,939,55

1.1 Pinigai bankq s4skaitose 81.622,07 1 83.939,55

1.2 Pinigai kasoie

1.3 Pinigai kelyje

1.4 Pinigai ila)dyose s:pkaitose

1.5 Pinigq iialdytose s4skaitose nuvertcjimas

1.6 Pinigq ekvivalentai

2 Pinigai i5 savivaldybds biudZeto (2.1+2.2+2.3+2A+25+2.6) 806,30 87 5,55

2.1 Pinigai bankq s4skaitose 806,30 875,56

2.2 Pinigai kasoje

2.3 Pinigai kelyje

2.4 Pinigai iSaldytose s4skaitose

2.5 Pinigq iialdytose s4skaitose nuvertej imas

2,6 Pinigq ekvivalentai

1 Pinigai ir pinigq ekvivalentai iS kitq Saltiniq
(3. 1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

362.484,59 352.600,13

3.i Prnigai bankq sqskaitose 362.484,59 352.600, I 3

3.2 Pinrgai kasoje

3.3 Pinigai kelyje

3"4 Finigar iiakll,tose s4skaitose

3.5 Finigq lSaldytose sqskaitose nuvertejimas

3.6 Indeliai, kuriq terminas neviriija trijq nenesiq

3.7 Kiti pinigq ekvivalentai

4 I5 viso pinigq ir pinigq ekvivalentq (1+2+3) 444.912,96 537,475,24

5 I5 jq iStekliq fondq l€5os



iE F
e-9!
i3.e
9.9:
-=! l-l-

!

iE

ie
.=E tI X*

E
ig

d

PEz,iE:.! o 6t
E'i t g;
,EET

;gI
E E,iT
l:i€ 9

EEE

Y

-l'

E3E

!:ai
EE9

!.:E
E gt
9 oE

t

z

Er-

'5S
EF
E

sl

c4E

';dE:

.Ee[

--.q

P* a

AIB
,c::

d I
i

E-l

.!5

8.9
i.c

PH
!d

uF"

.9

.g

&

dE

&s

E-,
E-'

E.!
.9

E

=

E

rI >I{u
g >E

.{.E*
fIi
EE9.
,r;.1

u E;

3li
)e

g1-

z

E

a

e

E

E

E

F
E

a

i

R

I

'?

3

rt
g

+

E

z

e

&
F
o
I

!
z
F

I

?

x

F

v

z
=X
F

z
I
I

a

p

z
z

Z"
:Z
EZ,
ZEr>

:L
i:(

=zt2
a<i2

{ .*!
I a<

: -..
= iz

E

E't

E



I

50

L

!

F
+\o
il6

€^
Nr\qr
r;

@

\o

@

ci

\o

6

N

(+)tt)
o
\e

>di{ 6a

Frr

F

€
6irqr
+

€
qj

.i

@

6

d

€
!tr

t

UEb

fr.

q

>N

L

,y

t
+o
il

anN
c]
€n

\ov]
t'r
@

N
t-
@

r
d

r
o1r.:

Flnt,
o\
F

>61r! bo

t\

!+

N
Nc!
@
$

Ivi
r
@

N
F-
@

ra

\
Nr-

\o
F-la
r.)

\

Abb

N

-
d
b0

EN
a-t

lltroE>N5

>ti

d>>B
9t

hd

^'!
>K"
:M

'4) a
>,9?

do>!

6:=
do

'N
a t-,,

cc

,N i:
EO

sl
ll >'

hC
=ub,K
i1 

"OM
'iE>fi,
.= v)
3a
.ai ooo>:
-dH

>d
a>,E so

6d
:F.9" 6
iitrE
t: Eb x{
--1 t
'=h)N

E *5
BE.3
!>aE

5 ts.a
>d a

> m.r
.r=x

)N.3=

5.= j

,=6=',
.4Ea

oo;d5

=!:taz
N n

o
F-
E
r.f,
N

AJ
=a'

ru
F

rf

p
a

a

az
;tfi

i
"o
b0

9QE>
_i2

d2
bo

"2u
=i=z.)(u-z
iizra-
Ntl

O\EHtr
S 3^!'aa
&' .aE;:dxtr!(
o 'aE-
!axlix-Y
>aH

's y .:i
OlNI;

E;a!:

AUtr

6aqEo9,N.:p xa



d

"=?E =! e

Oildt
tr - ) c'a
i 9 ^ l-c
- o.o c i:E Za Ecl
- -- e -,u," Y^ .,,Zea ta c u:a rP a;.4
= 

h1 F d

a '2L e YS: E, ECd
o !'- 2 =>

.4-2-7-=a
;l E.: 2 ^L-t1 :.r ,i2;7

= 
a aZ ii. = E !.= t i= ;za€

i+ = 
r 9 !c ?io

tro?.a^aF7c3!a 7 lEP!5E*
i: .i iz'?.\c1e11 ,; E . Y.i i7 i;, Y-.:: E : $ E E E 3 

= 
i=ce=.:,=,^3=.-.v.a

1, 2 ;, i l i d l,Q c E <

EHiiE:€Eig:*
E ei; *1i2.zz:3tr
>-*iEsa.jc_9-=^'}sdie=..'-.=u69i
aii - ,: u i'f * o 9
x* * I o tr - d L

o-
gEi
UI

@

N

N
NN

d

5

d

*
E

!

F

F x

u
d

x

{
a

k

X

U

N
d
d
N

N
d

!

11
X X x X

j

:a
t

d

&
q

:]

!

x

&

z p

*

N
k

s
L

j

{

QZ N
N { ts

r6I
r
d

o

il

z
qz
z
tu
F]z
&

z
q
z
z

F
;)

rr
V

n
z
Fi

Iq
F

&

r,)F

U

z
&
Hz

6
d

d

'.:
s
90IB
rYEZ
{\
9F
-E<DX

-6

az
Y2
E2
NE
t';

!'Aa>nF
!M!*

o '68.
H +H; O3
'a irj e

'd v:
-9 ,N .vi: xu
EYi
I e3.s oE
dzq
ts N,=



tr-
o\\o
r-+
N

U!

F

3
I
j

z
3

V(n

3
il
F]

a

F
z

a

z

riF

i-

Q

a

z

0)

IZ

o
.o JOtr_: or

= 
'6 a

E::M
L 3()

Jdo6rlpog o
40Q
d HF-.EE:- 

",
* -->4 aa^y-
.=s,= )Q
o >?19

'a# # x

a

E

.o

E

o

o
a,

'5

!

N

,.:

00k
Ea
pz.
.:\lE2

bo*

*<
di u)
Hti

triaz
Vcn;z
frZ$tr
H3O\ i:.1

= M.3

:OAdFELOO
OH>^1

:=Ao
:., H:,N.2

6 Jq
.8 ()E
90 !.ia
62qtr(.ly: el ,:

c.l"
\o€

F-

@
F.-

cl

6
ca^
tn
ts

vi
al

,2

E:E i*
a'= c! '=:ir o XE d.lr?
EEEE

'|l

v

g\

c.9.H E
o v !5
E.= E'F
Ao ad

G

'=o
E:U 

= 
E: >.r=

Eqoo
b F!E
a5A-o

t.

6

+

Na

\o

F.
f..

rla s7

(h

= i:)o
=6r-u-

[n

L

{
N
N
<.

d

N
Nt
t,)

.<f
ts

00N
6 6'=.=
: 

-J 
i!.:x ? cn)N

a6;F
,!J

(.)

o\
N

o\
@cl
r
N

r=
!

I

N

d
b0

A

bo

o.

!

Fi

b0

)
do

F

HZ
N $ ro

{-



'a
.oM

h.e E

' 
E?

+'! Q
i60,,C2; a

O

r

a

r

d

il

€

:a

!

r

:a

Letr
o o-:

'== q
ia-s t
<a

3
'9 _?E o
,6A I
3 le^ s'i34 E 6l
tr i:irE

SqEE.E.Y E €

N

a
N
N

q

n
N
N

o

3;fi! oE

'='E o
'.?2t

<T

O

r

a
O

r
a

a
N

I
E.F;

3

q
:=

q
E
o

E

a

'N

i

o

a
o

F

5
.l:

oa
a

N

&

E

o{
I
o

:=

al

o!
a

Eq

o
il
J

oe

EE
oF

':!

-aa
;!

ga

'd- !

E)Z i

>-a..: 
=

a,., I

a'- 5

.E

*
og

a il

QZ
N € r a

rq
r
$

H J
A

a,a

N

S
t
q

E

o{

*

H
il
vo
3

Fl
,i

z
.r{

Er

d

:a

t
G

d

s
thE>*2
rVEZ

-!<PV€2
oP

=2d=v29<;z
NE
HEao
-l
i .;a
>5d:ME
! '; j

6 ';X

.! 
=E"E X':

-e ,N .3
trA=

.8 eEp, itta-
E N.:



Ukmerg6s technologijg ir verslo mokykla, 191425713 Kauno g. 108, Ukmerg6s m., Ukmerg6s r. sav.

2023M. GRUODZIO 31D. pasibaigusiq metq FINANSINIU ATASKAITV RINKINYS
(Visos sumos eurais, iei nenurodyta kitaip)

ATIDTJINIAI PAGAL JU PANAUDOJTMO LAIKA

ID: -2147369733
D/L:

EiI.
Nr.

Atiddjiniq panaudojimo laikas fsigijimo savikaina
(nediskontuota)

Diskontuota vert6

1 2 3 4
1 Per vienus metus

1.1 Trumpalaikiai atidejiniai
1.2 Ilgalaikiq atidejiniq einamrljq rnetq dalis

? Nuo vienq iki penkeriq metq 73.069,03 73.069,03

J Po penkeriq metq

4 Atiddjiniq suma, i5 viso 73.069,03 73.069,03

1



o

,
,l(

x

k
ad,2Fi.4-

.aE.;;s
3'a.g E r
- = = .Y4l

i'd',2 q

6 K';

€

uo.F
!

,:l

'a
o

I
c!
F

a.

$c}
€

.i.
cl
&

$

co

@

N

m€

el

o

@

j
N

\o
N€ N

6

$

N€
m

!

,,li

.o

,il

.:o--
aa3
F s.6.

.=E.B€E
B'i€ E r
3 = 5.!1t

?t3,e'd
5 H't

rn

,il28
,=6fi>'r-

^iu!Fs;
F

t

\o€-
N

\o
6-

N

€
cl o\

6
\f,

o€
€
6i

@^

€
ci

t-
€dl
Ncl

r
N
N

r
o\

&q
a\o
.i
N
N

a
L
a

N

o
E

E

:F
o

o

.o

.o

z

o
E

o
',5

o
E

E
d

:61

o
F

o

.o
o

a

"d

o
g

d

a

v)

d

o0
o

,6

I
4
:4
(A

d

o

g

E

'o

.o

o

o
v '.4

g

>o

o
o
E

o

o

.o

2

E
:6t
,rzo
q

d

&

E

.o
o

g

++
+
+
N
+

.o
o
.o

E

.o

E

E
6?o

.!a

d
V

Tz
ol \i

c! c1 nj cl
€

J
H

r
o
F-+
N

(t

a
(h
(t

z
3
I
z
a
v
FI

z
D
F
U)

&p

E
ri

Q

a
&
Eiz

.q

.o
,li

!
tr

F

t

g0
t
trt,
5Z

trZ

od0
H3

trir2Z
VO;Z
D4
$k
FH

{ 'do.

; 9-l'rxY

'E, E':;,XE
,EV:I
I e3
o r\ I
lD tj;
6 aqtro9tN.:

E
'a

o
o

6
d

6

h



Ukmergds technologijq ir verslo mokykla, 191425713 Kauno g. 108, Ukmerg6s m., Ukmerg6s r. sav.

2023M. GRUODZIO 31 D. pasibaigusiq metq FINANSINIU ATASKAITU RINKINYS
(Visos sumos eurais, iei nenurodyta kitaip)

ID: -2147369733
D/T-:

P24 Finansinds rizikos valdymas

TNFORMACTJA Apm ISTPARETGOJTMU DALI (ISKATTANT FTNANSTNES NUOMOS (LIZINGO) ISIPAREIGOJTMUS)
EURAIS IR UZSIENIO VALruTOMIS

Eit.
Nr. [sipareigojimq dalis valiuta

Balansind vert0 ataskaitinio
laikotarpio pradZioje

Balansini vert6 ataskaitinio
laikotarpio pabaigoje

1
.,

3 4
1 Eurais 138.201.40 222.666,48
2 JAV doleriais
3 Kitomis
4 [5 viso 138.201.40 222.666,48



Ukmergds technologijq ir verslo mokykla, 191425713 Kauno g. 108, Ukmerg6s m., Ukmerg0s r. sav.

2023M. GRUODZIO 31 D. pasibaigusiq metq FINANSINIV ATASKAITV RINKINYS
(Visos sumos eurais,iei nenurodyta kitaip)

-2147369733

P21 Kitos pagrindin6s veiklos pajamos ir kitos pajamos

PAGRTNDTNES VETKLOS KITV PAJAMV PATDTKTMAS ZEMESNTOJO rR AUKSTESNTOJO LYGIU VIESOJO SEKTORIAUS
SUBJEKTO FINANSINIU ATASKAITU AISKINAMAJAME RASTE*

* Reik5mingos sumos tud buti detalizuojamos vieSojo sektoriaus subjekto finansiniq ataskaitq ai5kinamojo ralto tekste.

]ilylil1i:5l1l,itai 
paslaueos, ir, jei suma reikXminga, ji detalizuojama viedojo sektoriaus subjekto finansiniq ataskaitq

ID:
Dfi-:

EiI.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis
Iaikotarpis

Pra0jgs ataskaitinis
Iaikotarpis

I 2 3 4
1 Apskaiiiuotos naerindin0s veiklos kitos paiamos 116.458,45 205.888.80
1.1 Paiamos i5 rinkliavu

1.2
Pajamos i5 pagal Lietuvos Respublikos indeliq ir isipareigojimq investuotojams

draudimo istatym4 mokamq imokr+ i fondus
1.3 Suteiktu paslaugrtr paj amos ** 116.458,45 205.888,80

1.4 Kitos
2 Pervestinos i biudieta oasrindin6s veiklos kitos naiamos
l PaprindinAs veiklos kitos naiamos 116.458.45 20s.888.80

I



Ukmergds technologijq ir verslo mokykla, L91425713 Kauno g. 108, Ukmergds m., Ukmerg6s r. sav.

2023M. GRUODZIO 31 D. pasibaigusiq metq FINANSINIV ATASKAITU RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2141369733
DIL:

P22 Kitos pagrindinds veiklos sqnaudos pagal pobiidi

TNFORMACIJOS APIE KrTAS PAGRTNDTNES VETKLOS SANAUDAS PAGAL pOBrlDI PATETKTMAS znUnSNIOJO LYGIO
FINANSINIU ATASKAITU AISKINAMAJAME RASTE

Eil.
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Ataskaitinis
laikotarpis

Pradjgs ataskaitinis
laikotarpis

1 2 3 4

1 Kitos pagrindinEs veiklos sanaudos -139.212,40 -1.17.996,36
1.1 Mokesdiai Europos S4jungai ir kitoms tarptautinems organizacijoms
1.2 Narystds mokesdiai
1.3 Stipeqdiios studentams -t37.020,00 -116.000,00
1.4 Premiios ir valstybines stipendiios, pinigines dovanos ir laimeiimai (prizai)
1.5 Veiklos mokesdiai
1.6 Kitos -2.192,40 -t.996,36

1
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Ukmerg6s technologijq ir verslo mokykla, L914257L3 Kauno g. 1.08, Ukmerg6s m., Ukmergds r. sav,

2023l,4.. GRUODZIO 31 D. pasibaigusiq metq FINANSINIU ATASKAITU RINKINYS
(Visos sumos eurais, iei nenurodyta kitaip)

P2l

#; 
-_214736e733

Kitos pagrindinds veiklos pajamos ir kitos pajamos

KrTOS VETKLOS PAJAMU rR SANAUDU PATETKTMAS zTVESNTOIO rR AUKSTESNTOJO LYGIU VTESOJO

SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIU ATASKAITU AISKINAMAJAME RASTE *

x Reik5mingos sumos turi bilti detalizuojarnos vie5ojo sektoriaus subjekto finansiniq atuskaitq aiSkinamojo rasto tekste.
xx Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reik5minga, ji detalizuojama vieSojo sektoriaus subjekto finansiniq ataskaitq
ai(kinamoio raXtn feksfe.

Eit.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Pradjgs ataskaitinis

Iaikotarpis

1 2 3 4
L Kitos veiklos paiamos 125.605,75 L76.952,68

1.,1 Pajamos iI atsargq pardavimo 84.1 10,82 100.082.60

t.2 Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas 4.150,00 40.610,00

1.3 Pajamos i5 administraciniq baudq

t.4 Nuomos pajamos t3.8'.79.99 6.452,97

1,5 Suteiktq paslaugq, i5skyrus nuom4, pajamos*+ 23.464,94 29.589,91

1.6 Kitos 217,20
t Pervestinos i biudiet4 kitos veiklos pajamos
3 Kitos veiklos s4naudos -95.293,88 -79.336,83

3.1 Sunaudotq ir parduotq atsargq savikaina -58.522,72 -39.882,20

3.2 ' Nuostoliai i5 ilealaikio turto perleidimo
3.3 Ilgaiaikio turto nusideveiimo ir amortizaciios sanaudos -26.570.22 -27.760,34
5.+ Paslaugu sanaudos -292,69
3.5 Darbo uZmokesdio ir socialinio draudimo sanaudos
J.O Kitos veiklos sanaudos -9.908.25 -t1.694.29
4 Kitos veiklos rezultatas 30.311,87 97.615,85



Ukmergds technologijq ir verslo mokykla, 191425713 Kauno g. 108, Ukmergds m., Ukmergds r. sav.

2023M. GRUODZIO 31D. pasibaigusiq metq rINANSINIU ATASKAITU RINKINYS
(Visos sumos eurais,.iei nenurodyta kitaip)

D: -2147369733
D[L: -

BUSIMOSIOS PAGRTNDTNES NUOMOS [MOKOS, NUMATOMOS GAUTI PAGAL
PASIRASYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS PAGAL LAIKOTARPIUS

Eit.
Nr.

Laikotarpis

1 ", 3

1 Per vienerius mefus 5.941 ,89

2 Nuo vieneritl iki penkeriq metq 1.386,00

3 Po penkeriq metq

4 I5 viso 7.327,89

Gautinos pagrindin0s nuomos

imokos paskuting ataskaitinio
Iaikotarpio dien4
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Ukmergds technologijg ir verslo mokykla, 191,425713 Kauno g. 108, UkmergCs m., Ukmerg6s r. sav.

2023 M. GRUODZIO 31 D. pasibaigusig metg FINANSINIU ATASKAITV RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

P23

ID: -2147369733
DIL

Finansin6s ir investicinds veiklos pajamos ir sqnaudos

FINANSTNES rR INVESTTCTNES VETKLOS PAJAMOS IR SANAUDOS

* Reik5mingos sumos turi blti detalizuojamos ai5kinamojo ra5to tekste.

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis
laikotarpis

Pra6jgs ataskaitinis
laikotarpis

1
.,

3 4
1 Finansinds ir investicinds veiklos paiamos

1.1 Pelnas del valiutos kurso pasikeitimo
t.2 Baudq ir delspinigiq pajamos

1.3 Paliikanq paiamos

1.4 Dividendai
1.5 Kitos finansines ir investicines veiklos paiamos*
1.6 Pervestinos finansines ir investicines veikios pajamos

2 Finansinds ir investicines veiklos sanaudos -o.29 -4r.45
2.1 Nuostolis del valiutos kurso pasikeitimo -17,99
2.2 Baudq ir delspinigiq s4naudos -0,29 -23,46
2.3 Pallkanq s4naudos

2.4 Kitos finansines ir investicines veiklos sanaudos*
J Finansinds ir investicines veiklos rezultatas ( l -2) -o.29 -41.45

1
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